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Lausuntopyyntö 26.6.2024

Metsäkylän osayleiskaava, osayleiskaavaluonnos nähtävillä 8.8.-
6.9.2024

Kiitämme yhteydenotosta.

Osayleiskaavan alueelle sijoittuvat Fingridin 400 kV voimajohto Forssa - Tammisto ja 110
kV Forssa – Ruotsinkylä (yhteisessä pylväsrakenteessa). Lausuimme edellisen kerran
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 16.3.2023.

Kiitämme, että voimajohdot on otettu huomioon kaavamääräysten muotoilussa.

Fingridillä ei ole kommentoivaa osayleiskaavaluonnoksessa, mutta edellisessä
lausunnossamme esiintuodut seikat pitää ottaa huomioon alueen jatkosuunnittelussa.

Voimajohtoalueelle tai sen läheisyyteen sijoittuvasta rakentamisesta tulee pyytää
Fingridistä erillinen risteämälausunto. Pyydämme toimittamaan lausuntopyynnön
ensisijaisesti verkkosivun kautta www.fingrid.fi/kantaverkko/maankaytto-ja-
ymparisto/luvat-ja-lausunnot tai tarvittaessa sähköpostilla risteamalausunnot@fingrid.fi.

Tätä kaavoitusasiaa Fingrid Oyj:ssä hoitaa Mika Penttilä puh. 030 395 5230.

Yleis- ja asemakaavat, joissa on Fingrid Oyj:n voimajohtoja tai muita toimintoja,
pyydämme lähettämään lausunnolle mieluiten sähköisenä osoitteeseen
kirjaamo@fingrid.fi.

Ystävällisin terveisin

Fingrid Oyj

Maankäyttö ja ympäristö

Mika Penttilä
yksikön päällikkö
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Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Nurmijärven 
Metsäkylän osayleiskaavan luonnoksesta

HEL 2024-011286 T 10 03 01

Metsäkylän osayleiskaava suunnitellaan Nurmijärven kaakkoiskulmas-
sa sijaitsevalle Metsäkylän alueelle. Suunnittelualue on pääosin maa- 
ja metsätalousaluetta ja sen asutus on keskittynyt hajanaisesti olemas-
sa olevan tiestön varrelle, Nummimäen ja Klaukkalan Metsäkylän asui-
nalueille. Noin 14,9 km² laajuinen suunnittelualue sijaitsee kunnan suu-
rimpien keskustaajamien, Kirkonkylän ja Klaukkalan, välisellä maaseu-
tumaisella alueella. Kaava-alue rajautuu pohjoisessa Kirkonkylän, idäs-
sä Palojoen ja lännessä Perttulan osayleiskaava-alueiden rajoihin. 
Kaava-alueen eteläistä rajausta tarkasteltiin uudelleen kaavan vireille-
tulon yleisötilaisuuden (9.3.2023) jälkeen, ja Klaukkalan osayleiskaava-
alueen rajauksen sijaan Metsäkylän kaava-alue on rajattu Elinvoima-
lautakunnan 23.03.2023 § 23 päätöksellä Klaukkalan kehätiehen, joten 
suunnittelualue kattaa myös Klaukkalan Metsäkylän alueen. Pieni osa 
suunnittelualueesta rajautuu kaakossa Vantaan kaupunkiin. 

27.5.2024 päivätyn kaavaselostuksen mukaan Metsäkylän osayleis-
kaavan suunnittelun tavoitteena on ohjata alueen rakentamista ja 
maankäyttöä. Alueelle ei ole tarkoitus laatia asemakaavoja. Osayleis-
kaavassa osoitetaan käyttötarkoitukset eri alueille ja niiden käyttöä 
koskevat määräykset. Alueelle ei rakenneta keskitettyä vesi- ja viemäri-
johto-verkostoa osayleiskaavan perusteella.  Metsäkylän osayleiskaava 
laaditaan oikeusvaikutteisena. Osayleiskaavatyön lähtökohdaksi on 
kaavaselostuksen mukaan otettu rakennetun ympäristön ja luonno-
nympäristön nykytilan selvitykset.

Suunnittelualueella on voimassa Uusimaa-kaava 2050 ja Nurmijärveä 
koskee Helsingin seudun vaihemaakuntakaava. Selvitysalueella on 
voimassa lisäksi oikeusvaikutuksettomat vuonna 1992 voimaan tulleet 
Kirkonkylän ja Metsäkylän osayleiskaavat ja vuonna 2017 voimaan tul-
lut oikeusvaikutteinen Klaukkalan osayleiskaava, jotka kattavat noin 
puolet selvitysalueesta. Muilta osin alueella on voimassa 22.2.1989 hy-
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väksytty koko kunnan oikeusvaikutukseton yleiskaava. Alueella ei ole 
asemakaavoitettuja alueita. Kaava-alue on pääosin yksityisessä omis-
tuksessa.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Nurmijärven seudulle on muodostunut pysyvää asutusta 1300-luvulta 
lähtien sekä pohjoisesta Hämeen suunnalta että etelästä Vantaanjokea 
pitkin. Metsäkylän alueelta on löydetty viisi kivikautista asuinpaikkaa, 
mutta pysyvämpää asutusta alueelle on alkanut muodostua 1700–
1800-luvuilla viljelylaakson raivaamisen myötä. Metsäkylän vanhimmat 
olemassa olevat rakennukset ovat peräisin 1700-luvun loppupuolelta.

Nurmijärven kunta on toteuttanut Metsäkylän osayleiskaavan maise-
maselvityksen luonnoksen (21.4.2023) alueen kaavoituksen tueksi. 
Metsäkylän maisemaselvitysalueella on 15 rakennusperintöselvityk-
sessä esitettyä kohdetta, jotka on arvotettu luokkiin 1, 1U ja 2. Luokan 
1 rakennusperintökohteita on selvitysalueella viisi ja luokan 1U kohteita 
yksi. U-lisämerkinnällä on luokiteltu perinteinen alkutalon päärakennus 
Teppo, joka on selvityksen mukaan käytännössä kunnoltaan menetetty 
ja mukana rakennusperintöselvityksessä vain dokumentoinnin takia. 
Loput kohteet ovat luokassa 2. 

Metsäkylän osayleiskaavan maisemaselvityksen mukaan Metsäkylässä 
maiseman perusrakenteen muodostavat avoimet ja pienipiirteiset pel-
tomaisemat, kylämaisemat sekä metsäiset selänteet. Avointa peltomai-
semaa edustaa Klaukkalan Metsäkylän koillispuolella avautuva pelto-
maisema. Muilta osin peltomaisemat ovat pienipiirteisempiä, eli metsä-
saarekkeiden tai asutuksen pirstaloimia. Rakennettu ympäristö on ylei-
sesti ottaen varsin väljää, tosin Metsäkylän koulun ympäristössä raken-
taminen on muuta aluetta selvästi tiiviimpää. Maisemallisia solmukohtia 
muodostuu erityisesti metsäselänteiden, avoimen peltomaiseman ja ky-
lämaisemien risteyskohtiin.

Selvityksen mukaan rakennetun ympäristön osalta tärkeimpiä kokonai-
suuksia ovat kylämaisemat. Kylämaisemat eivät selvityksen mukaan 
kuitenkaan kohoa arvokkaiksi rakennetun ympäristön alueiksi, vaikka 
yksittäisiä rakennusperintökohteita onkin ympäri selvitysaluetta. Sel-
keimmät kyläkokonaisuudet ovat muodostuneet Klaukkalan Metsäky-
lään sekä Nummimäkeen. Klaukkalan Metsäkylä sijaitsee Metsäkylän-
tien ja Järventaustantien risteysalueella, peltoalueiden ympäröimänä. 
Kylä muodostaa yhden selvitysalueen maisemallisista solmukohdista. 
Järventaustantietä ympäröivät muutamat rakennusperintökohteet, mu-
kaan lukien 1. luokan rakennusperintökohde, Metsäkylän VPK:n raken-
nus Kipinä. Kylän koillisreunalta avautuu näkymä avoimeen peltomai-
semaan. Toinen muusta rakennetusta ympäristöstä erottuva kyläkoko-
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naisuus on Nummimäen alue. Kylän keskuksena toimii Metsäkylän 
koulu, jonka uusi ja vanha koulurakennus ovat molemmat 1. luokan ra-
kennusperintökohteita. Koulun lähistölle on syntynyt vuosikymmenien 
saatossa myös uutta rakentamista. Myös Nummimäen kylä on maise-
mallinen solmukohta, jossa risteytyvät kylämaisema, avoin peltomai-
sema sekä kylästä pohjoiseen päin kuljettaessa runsaasti luontokohtei-
takin sisältävä, laaja metsäselänne. Muu rakennettu ympäristö on var-
sin harvaan rakennettua. Kirkkotien varressa sekä Järventaustassa on 
pienemmät asumiskeskittymät, jotka kuitenkin ovat syntyneet melko 
nauhamaisesti metsäteiden varsille, eivätkä näin kohoa maisemallisesti 
kylämäisiksi kokonaisuuksiksi.

Peltomaisemista maisemallisesti selkein kokonaisuus on selvitysalueen 
eteläosassa avautuva Klaukkalan Metsäkylän peltomaisema. Pelto 
avautuu varsin avoimena, rajautuen pohjoisessa Nummimäen kylään, 
etelässä Klaukkalan Metsäkylään sekä idässä ja lännessä metsäselän-
teisiin. Avointa peltomaisemaa halkoo Järventaustantie sekä Kurtoja, 
joka kuitenkin virtaa melko huomaamattomana pellon keskeltä. Alue 
kohoaa maisemaselvityksen yhteydessä tehdyn maastokäynnin perus-
teella paikallisesti merkittäväksi maisema-alueeksi. Peltoa halkova 
voimalinja sekä 2000-luvulta eteenpäin pellon reunoilla lisääntynyt ra-
kentaminen ovat heikentäneet alueen maisemallisia arvoja, mutta mai-
semahäiriöistä huolimatta peltoalue on yhä paikallisesti arvokas.

Avoimen peltomaiseman lisäksi selvitysalueella on myös pienipiirteisiä 
peltomaisemia. Peltomaisemien lisäksi metsäiset selänteet muodosta-
vat olennaisen osan Metsäkylän maiseman perusrakennetta. Suurin 
yhtenäinen metsäalue on Nummimäestä kuivatun Nurmijärven etelä-
rannalle asti ulottuva metsäalue. 

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon kanta

Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo arvioi Metsäkylän osay-
leiskaavan luonnosta oman perustehtävänsä mukaan kulttuuriympäris-
tön vaalimisen näkökulmasta. Museo on lausunut Metsäkylän osayleis-
kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 20.3.2024. 

Arkeologia

Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta yleiskaavat ja osayleiskaavat 
ovat tärkeä maankäyttöä ohjaava kaavataso, koska niillä ohjataan 
asemakaavoja ja kuntien sisällä eri alueiden maankäytön päämääriä. 
Osa arkeologisesta kulttuuriperinnöstä sijaitsee sellaisilla yleiskaava tai 
osayleiskaava-alueilla, joita ei tulla koskaan asemakaavoittamaan. 
Näillä alueilla yleiskaava on tärkein ja tarkin kaavataso arkeologisen 
kulttuuriperinnön suojelussa. 
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Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo on aikaisemmassa lau-
sunnossaan edellyttänyt Metsäkylän osayleiskaava-alueelle arkeologis-
ta inventointia. Alueella on suoritettu esihistoriallisten kohteiden arkeo-
loginen inventointi vuosina 2001 (Museovirasto/Lesell) ja 2006 (Mu-
seovirasto/ Seppä). Historiallisia kohteita on inventoitu vuonna 2007 
osayleiskaava-alueen eteläosassa sekä mahdollisesti vuonna 2008, 
vaikka aluetta ei mainitakaan raportissa.  Museoviraston ohjeen mu-
kaan alueen kohteilla tulee tehdä arkeologinen inventointi, jos inven-
toinnista on kulunut yli 10 vuotta. Tämä ohje perustuu siihen, että sekä 
arkeologiset tutkimusmenetelmät ja lähdeaineisto ovat monipuolistu-
neet ja tutkimus tuo jatkuvasti uutta tietoa arkeologisen kulttuuriperin-
nön luonteesta.

Osayleiskaavan alueelta tunnetaan kiinteät muinaisjäännökset Num-
mela (543010037), joka on löydetty inventoinnissa vuonna 2001. Inven-
tointikertomuksen mukaan sitä ei ole tarkastettu vuoden 2006 inven-
toinnissa (Seppä, 2006). Kivikautinen asuinpaikka Männistö 
(543010036) on löydetty vuonna 2001, kohteella on tehty arkeologisia 
tutkimuksia vuosina 2007 ja 2008. Kivikautisen esineen löytöpaikka 
Mattila (543040009) on inventoitu vuonna 1976, se on tarkastettu 
vuonna 2001, jolloin paikalta ei löydetty lisää esineitä. Inventointikerto-
muksessa paikan on kuitenkin todettu olevan potentiaalinen muinais-
jäännöskohde. Kohdetta ei ole tarkastettu vuoden 2006 inventoinnissa. 

Osayleiskaava-alueen pohjoisosassa sijaitsevat kiinteät muinaisjään-
nökset Simonsberg 1 (1000001400) ja Simonsberg 2 (1000001409) 
sekä Järvelä (1000001413). Ne on tarkastettu vuonna 2002 ja rajattu 
vuoden 2006 inventoinnissa. Alueella ei ole tehty muita tarkastuksia. 

Lisäksi alueelta on tiedossa useita kohteita, jotka on merkitty muinais-
jäännösrekisteriin mahdollisina muinaisjäännöksinä. Tällaisia kohteita 
ovat historiallisen ajan kohteet Koivumäki (1000036451), Harjula 
(1000036452) ja Suontaka (1000036453), jotka on paikannettu Museo-
viraston tekemässä arkistotutkimuksessa vuonna 2019. Kohteita ei ole 
tarkastettu maastossa, minkä johdosta kohteilta puuttuu aluerajaus.  

Museo katsoo, että Metsäkylän osayleiskaava-alueella tulee suorittaa 
sekä esihistoriallisen että historiallisen ajan arkeologinen inventointi, 
sillä alueella sijaitsee useita tarkastamattomia ja rajaamattomia arkeo-
logisia kohteita ja alueella on selvästi arkeologista potentiaalia. Mini-
missään osayleiskaava-alueella tulee inventoida muuttuvan maankäy-
tön alueet.  Tarkoituksenmukaisinta olisi päivittää sekä esihistoriallisen 
että historiallisen ajan inventoinnit koko kunnassa. Ajantasainen tieto 
palvelee parhaiten kunnan maankäytön suunnittelua. Alueellinen vas-
tuumuseo antaa ohjeita ja auttaa arkeologisen inventoinnin suunnitte-
lussa.  
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Metsäkylän osayleiskaavassa arkeologiset kohteet on merkitty kaavaan 
pistemäisinä. Kohdemerkintään tulee liittää lause Muinaismuistolailla 
(295/1963) rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. Kohteen kaivaminen, 
peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen, poistaminen ja muu sii-
hen kajoaminen on kielletty. Kohdetta koskevista suunnitelmista on 
pyydettävä Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto. 

Asemakaavoituksessa ja lupakäsittelyssä on otettava huomioon Mu-
seoviraston ylläpitämän muinaisjäännösrekisterin mukaiset kiinteät 
muinaisjäännökset ja muut arkeologiset kohteet ja selvitettävä niiden 
suojelutarve ja -edellytykset. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Metsäkylän osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa koskevassa  lausun-
nossaan museo korosti, että alueen kulttuuriympäristöjen vaalimisen 
näkökulmasta on olennaista, että tehdyt selvitykset ovat ajantasaisia. 
Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo esitti, että Metsäkylän 
osayleiskaavan suunnittelualueelle sijoittuvat rakennusperintökohteet ja 
-alueet inventoidaan ja arvotetaan uudestaan kaavoitustyön yhteydes-
sä. 

Koko kunnan kattava rakennusperintöselvitys (Arkkitehtitoimisto LPV 
Oy) on laadittu yleiskaavan edellyttämällä tarkkuudella vuonna 2010. 
Kaavaselostuksen mukaan Metsäkylän osayleiskaava-alueella on 12 
rakennusperintöselvityksessä esitettyä kohdetta, joista viisi on luokan 1 
rakennusperintökohdetta ja seitsemän kohdetta luokan 2. Metsäkylän 
alueella ei ole selvityksen mukaan rakennetun kulttuuriympäristön 
alueita eikä valtakunnallisesti arvokkaita kulttuuriympäristöjä. 

Nurmijärven kunta on toteuttanut Metsäkylän osayleiskaavan maise-
maselvityksen luonnoksen (21.4.2023) alueen kaavoituksen tueksi. 
Metsäkylän maisemaselvityksessä mainitaan, että Metsäkylän maise-
maselvitysalueella on 15 rakennusperintöselvityksessä esitettyä koh-
detta. Kaava-aineistosta puuttuvat siten Mattilan ja Aittamäen kohteet. 
Lisäksi myöskään Teppoa ei ole esitetty osayleiskaavan aineistossa. 
Museo edellyttää, että kaikki osayleiskaava-alueelle sijoittuvat raken-
nusperintökohteet esitetään kaavaselostuksessa ja -kartassa. Tepon 
osalta on rakennusperintöselvityksessä (2010) todettu ”perinteinen ra-
kennus on kunnoltaan menetetty.” Museon näkökulmasta Tepon jättä-
minen pois tulee kuitenkin perustella lyhyesti kaavaselostuksessa.

Osayleiskaavan alueelle sijoittuvat rakennusperintökohteet on osoitettu 
sr-8 –merkinnällä. Kaavamääräyksen mukaan kulttuurihistoriallisesti 
arvokas rakennus tulee säilyttää siten, etteivät sen kulttuurihistorialliset 
arvot vaarannu. Kohteen korjaamisen lähtökohtana tulee olla raken-
nuksen alkuperäisten tai niihin verrattavissa olevien rakenteiden ja ma-
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teriaalien säilyttäminen. Kohteen läheisyydessä rakentaminen on sovi-
tettava kooltaan, mittasuhteiltaan, materiaaleiltaan, väritykseltään, si-
jainniltaan, korkeusasemaltaan ja rakennustavaltaan arvokkaaseen ra-
kennettuun kokonaisuuteen. Rakennuksia ei saa purkaa ilman MRL 
127 §:ssä tarkoitettua lupaa. Lisätietona on esitetty, että rakennuksen 
julkisivun muuttaminen, kattomuodon, katteen tai sen värityksen muut-
taminen, ulkoverhouksen rakennusaineen tai värityksen muuttaminen 
edellyttää rakennusjärjestyksen mukaista lupamenettelyä. Rakennus-, 
purkamis- tai toimenpidelupahakemuksesta on pyydettävä museovi-
ranomaisten lausunto. Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo pi-
tää sr-8-suojelumerkintää asianmukaisena. 

Kaavaselostuksen mukaan osayleiskaavan merkittävänä tavoitteena on 
ohjata Metsäkylän osayleiskaavan alueelle kohdistuva rakentamispaine 
sijoittumaan hyvin yhdyskuntarakenteessa ja maisemassa, jotta alueen 
ominaispiirteet ja maaseutumaisuus säilyvät. Keski-Uudenmaan alueel-
linen vastuumuseo pitää tätä hyvänä lähtökohtana. Rakennusperintö-
kohteet sijoittuvat kaavakartassa M-9 maa- ja metsätalousvaltaisille 
alueille sekä AT-5 kyläalueille. Maa- ja metsätalousvaltaiset alueet on 
kaavamääräysten mukaan varattu pääsääntöisesti maa- ja metsätalou-
den harjoittamista varten. Alueilla on mahdollista maa- ja metsätaloutta 
palveleva rakentaminen sekä haja-asutusmainen rakentaminen. Kylä-
alueella sallitaan kaavamääräysten mukaan asuinrakentaminen sekä 
kylän ja sitä ympäröivän asutuksen tarvitsema palvelurakentaminen. 
Lisäksi alueita koskevat yleiset määräykset. Rakentamisen määräysten 
osalta osayleiskaavassa todetaan, että rakennuspaikalle saa sijoittaa 
yhden yksiasuntoisen asuinrakennuksen. Rakentaminen on sovitettava 
ympäröivään maisemaan, maaston muotoihin ja rakennettuun ympäris-
töön kerrosluvun, kattomuodon, värityksen, massoittelun ja korkeusa-
seman osalta. Asuinrakennuksen kerrosluku saa olla enintään 2 edel-
lyttäen, että kerrosluku 2 soveltuu ympäröivään rakennuskantaan tai 
maisemaan, eli kerrosluku voi olla matalampi kuin 2. Määräys edellyt-
tää kerrosluvun soveltuvuuden arviointia suhteessa ympärillä olevaan 
rakennuskantaan. Kaavaselostuksen mukaan tavoitteena on, että uusi 
rakentaminen soveltuu mahdollisimman hyvin rakennuspaikalle ja ym-
päröivään rakennettuun ympäristöön ja on positiivinen lisä ympäris-
töönsä. Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo pitää osayleiskaa-
vamääräyksiä riittävinä. 

MT-5 merkinnällä on osoitettu Metsäkylän maatalousalue, jolla on mer-
kitystä maiseman kannalta. Kaavamääräyksen mukaan alueen säilymi-
nen avoimena ja viljelykäytössä on maisemakuvan kannalta tärkeää. 
Kaavamääräyksen yhteydessä on suositeltu uudisrakentamisen sijoit-
tamista olemassa olevan rakennusryhmän yhteyteen, metsäsaarek-
keeseen tai siihen tukeutuen siten, että rakennukset eivät sulje avointa 
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Järvenpää, Kerava, Mäntsälä, Nurmijärvi, Tuusula 

 
Nurmijärven kunta 
Kaavoitus 
 
 
Viite: lausuntopyyntönne 

Metsäkylän osayleiskaava 
 
Vesihuolto 
 
Kaavaselostuksen mukaan mahdollinen lisärakentaminen saattaa aiheuttaa talousveden saata-
vuuteen ja laatuun sekä jätevesien käsittelyyn liittyviä riskejä, kuten puhtaan talousveden riittä-
vyyteen, sekä jätevesien hallintaan ja kaivojen vedenlaadun turvaamiseen liittyviä ongelmia. Ter-
veysvalvonta toteaa, että vesihuollon järjestämisestä alueelle tulee laatia kattava selvitys, jossa 
verrataan eri toteutusvaihtoehtoja. Tulee laatia myös toimenpidesuunnitelma riskien hallitse-
miseksi olemassa olevien talousvesikaivojen veden laadun heikkenemisen varalta. Kunnan tulee 
varautua järjestämään alueelle vesihuolto tarvittaessa. 
 
Luonto 
 
Luontoselvitysten osalta ympäristökeskus jää odottamaan uuden, syksyn aikana valmistuvaksi 
odotetun, selvityksen tuloksia. Uuden luontoselvitysten tulokset tulee huomioida seuraavassa 
kaavavaiheessa. Ympäristökeskus toivoo tulosten valmistuttua yhteydenottoa ja mahdollista ko-
kousta aiheeseen liittyen, jotta voimme kommentoida ja käydä läpi selvitystä, sen tuloksia sekä 
mahdollisia vaikutuksia kaavaan. 
 
Vuonna 2017 - 2018 tehdyssä Environ luontoselvityksessä esiin tulleet vesilain mukaiset pienve-
det on asianmukaisesti esitetty kaavakartalla, ja yksityiskohtaisempia tietoja on kattavasti ja sel-
keästi tarkennettu kaavaselostuksessa. 
 
Ekologiset yhteydet 
 
Osayleiskaavassa tulisi osoittaa osaksi ekologista verkostoa kaikki virtavedet (kuten Luhtajoki), 
jotka toimivat monien kasvi- ja eläinlajien leviämisväylinä. Ekologisten yhteyksien toimivuuteen 
tulee kiinnittää huomiota. Osayleiskaavan selostuksessa on mainittu seututiellä 130 ja aidatulla 
valtatie 3:lla sattuneista hirvieläinonnettomuuksista, vaikka moottoritien varrella on maltillisen 
välein yli- ja alikulkusiltoja. Etenemisesteet tulevat mahdollisesti lisääntymään rakentamisen 
myötä ja haittavaikutusten lieventämiseen tulee kiinnittää huomiota. 
 
Suunnittelussa tulee huomioida arvokkaat luontokohteet, niiden suojavyöhykkeet sekä varmis-
taa, että ekologinen yhteys säilyy mahdollisimman leveänä, puustoisena ja luonnon olosuhteil-
taan monipuolisena. 
 
Kaavamääräykset 
 
Kaavamääräysten osalta joitakin sanamuotoja on syytä tarkentaa selvennyksen vuoksi. Määräyk-
sissä sl-13 ja sl-14 on todettu, että alueet ovat kasvillisuudeltaan arvokkaita, mutta kohteet ovat 

http://www.keskiuudenmaanymparistokeskus.fi/
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pääasiassa arvokkaita muutenkin kuin vain kasvillisuudeltaan, eli parempi ilmaus merkinnän sl-13 
kuvaukseen on esim. ”Merkinnällä osoitetaan selvityksissä havaitut luontotyypiltään arvokkaat 
luontokohteet”. Myös seuraavan virkkeen voisi muuttaa muotoon ”Alueella on arvokkaita luonto-
kohteita”, eli käyttää termiä luontokohde luonnonesiintymän sijasta. 
 
Lisäksi myös sl-14 -määräystä, jonka tarkoitus on ilmeisesti erota sl-13- ja sl-15 -määräyksistä 
sillä, että alueella on sekä arvokkaita luontotyyppejä että vesilain mukaisia pienvesiä (vs. kah-
dessa muussa on jompikumpi), tulee selventää. Merkinnän kuvauksesta on tärkeää tulla selkeästi 
ilmi, mikä ero on verrattuna määräyksiin sl-13 ja sl-15, eli että alueella on sekä arvokkaita luonto-
tyyppejä että pienvesiä, esim. ”Merkinnällä osoitetaan selvityksissä havaitut alueet, joilla on luon-
totyypiltään sekä arvokkaita luontokohteita että luonnontilaisia pienvesiä” Merkinnän kuvauksen 
jälkeen määräys voisi jatkua esim. ”Alueella on arvokkaita luontokohteita ja luonnontilaisia pien-
vesiä, joiden luonnontilan vaarantamista koskevat vesilain määräykset”. 
 
Hulevesien yleisten määräysten osalta on tärkeää tuoda esiin myös hulevesien imeyttäminen, 
joka on aina ensisijainen vaihtoehto ennen viivyttämistä ja poisjohtamista. 
 
 

 
 
Jaana Hietala 
vs. Ympäristönsuojelupäällikkö 
Keski-Uudenmaan ympäristökeskus 
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LAUSUNTO 13.9.2024

Nurmijärven kunta, Ympäristötoimiala/Yleiskaavoitus

yleiskaavoitus@nurmijarvi.fi

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry

ASIA: Lausunto Nurmijärven Metsäkylän osayleiskaavan luonnoksesta

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa Metsäkylän 

osayleiskaavan luonnoksesta seuraavaa.

1. Luontoselvitykset

SLL:n Uudenmaan piirin 22.3.2023 toimittamassa lausunnossa Metsäkylän osayleiskaavan 

osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta todettiin seuraavasti: ”Mikäli tulevassa kaavaluonnoksessa 

tai kaavaehdotuksessa esitetään alue- tai kohdevarauksia nykytilanteeseen verrattuna muuttavalle 

maankäytölle, luontoselvityksiä tulee tarkentaa ja päivittää näiden aluieden tai kohteiden osalta. 

Nyt selvitykset ovat esim. liito-oravan ja lepakoiden osalta tällaisia kohteita silmälläpitäen jo liian 

vanhoja. Sen sijaan alueilla, joiden maankäyttöön ei osayleiskaavassa suunnitella muutoksia, 

selvitysten tarkkuus on nykyisellään riittävä.”

Valitettavasti näin ei ole toimittu, vaan kaavaluonnos perustuu puutteellisiin selvityksiin.

Lepakoiden osalta selvitysten puutteellisuus on tunnistettu myös kaavaselostuksessa, jossa 

todetaan: ”Lepakkoja ei ole kaavaratkaisussa otettu huomioon kaavamerkinnöin- ja määräyksin. 

Alueelle on tehty lepakkokartoituksia, mutta niiden rajaus- ja luokitusperusteet ovat toisistaan

eriäviä, eivätkä ole täten vertailukelpoisia. ” Liito-oravan osalta tiedot perustuvat kevään 2017 

kartoituksiin ja ovat siis jo nyt kaavaprosessin luonnosvaiheessa yli 7 vuotta vanhoja.

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry – Nylands distrikt vid Finlands naturskyddsförbund rf
Itälahdenkatu 22b A, FI-00210 Helsinki, Finland  |  puh./tel. +358 44 258 0598 tai / or +358 45 114 0088
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Selvitysten puuttellisuus ei ole hyväksyttävä peruste jättää lakisääteisiä luontoarvoja huomioimatta 

kaavassa vaan selivtyksiä on täydennettävä.

2. Vesihuollon linjaus suojelualueella

Kaavan suunnittelualueen keskivaiheilla on merkitty Vesihuollon ohjeellinen/vaihtoehtoinen linjaus 

(vh) kulkemaan Luonnonsuojelualueen (SL-4) läpi. Maanrakennustöitä edellyttävä vesihuollon 

linjaus on siirrettävä luonnonsuojelualueen ulkopuolelle.

Ote kaavakartasta, ongelmakohta ympyröity punaisella:

Pyydämme toimittamaan tiedon kaavan etenemisestä sähköpostitse.

Yhteystiedot: Lauri Kajander, erityisasiantuntija, uusimaa@sll.fi, p. 045 114 0088

Helsingissä 13.9.2024,

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry

Laura Räsänen Lauri Kajander

puheenjohtaja erityisasiantuntija
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Nurmijärven kunta 

Ympäristötoimiala/Yleiskaavoitus 

yleiskaavoitus@nurmijarvi.fi 

Viite: Lausuntopyyntö Metsäkylän osayleiskaavaluonnos 

Suomen metsäkeskuksen lausunto 

Suomen metsäkeskus kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Metsäkylän 

osayleiskaavaluonnoksesta. Metsäkeskus tarkastelee yleiskaavaa metsälain 

valvonnan ja kestävään metsätalouteen perustuvien elinkeinojen edistämisen 

näkökulmasta. 

Yleiskaavan valmistelussa on hyvä huomioida, että metsälakia (1093/1996) 

sovelletaan yleiskaava-alueilla vain maa- ja metsätalouteen ja virkistykseen 

osoitetuilla alueilla. Näillä alueilla sovelletaan mm. myös luonnonsuojelulain 

(1096/1996), vesilain (587/2011), ympäristönsuojelulain (527/2014) ja 

muinaismuistolain (295/1963) säädöksiä. Kun metsälakia ei sovelleta, vaikuttaa se 

myös muiden metsänkäyttöä ohjaavien lakien voimassaoloon, kuten lakiin 

metsätalouden määräaikaisesta kannustejärjestelmästä (1020/2023) (Metka) ja 

lakiin metsätuhojen torjunnasta (1087/2013) (metsätuholaki). Nämä lait ovat 

riippuvaisia metsälain soveltamisesta. Suomen metsäkeskus valvoo 

metsälainsäädännön noudattamista. 

Alueilla, joilla metsälakia sovelletaan, metsälaki ohjaa metsien hoitoa ja käyttöä. 

Metsälain ohella metsien käyttöä säätelevät myös metsälain nojalla annettu 

valtioneuvoston asetus metsien kestävästä hoidosta ja käytöstä. Myös 

ympäristölainsäädännöllä on vaikutuksia metsätalouteen. Metsälaki asettaa 

metsien hoidolle ja käytölle vähimmäisvaatimukset. Vähimmäisvaatimuksissa 

säädetään muun muassa puun korjuusta, metsän uudistamisesta ja metsäluonnon 

monimuotoisuuden turvaamisesta. 

Yleiskaavassa voidaan maankäytön suunnittelulla vaikuttaa hiilinielujen ylläpitoon, 

säilymiseen ja lisäämiseen. Suunnittelussa on syytä huomioida, että metsäalueita 

ei pirstota muulla maankäytöllä ilman erityisiä perusteita. Tärkeintä on eheän 

yhdyskuntarakenteen tukeminen, haja-asutuksen leviämisen rajoittaminen ja 

yhtenäisten metsätalousvaltaisten alueiden säilyttäminen. Näin turvataan myös 

ekologiset yhteydet ja viherverkostojen sekä virkistysalueiden kehittäminen 

luonnonarvot säilyttäen. 

Kaavamerkinnät ja määräykset 

mailto:yleiskaavoitus@nurmijarvi.fi
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Yleiskaavojen kaavamerkintöjen ja -määräysten tulkinta on aiheuttanut haasteita 

metsänhoitotoimenpiteiden toteutukselle kaava-alueilla. Maa- ja 

metsätalousvaltaisten alueiden ja virkistysalueiden yhteydessä kaavamerkintöjen 

selkeyteen tulee kiinnittää erityistä huomiota. Ympäristöministeriön julkaisussa 

Yleiskaavamerkinnät ja -määräykset, opas 11 todetaan, että ”Kaavamääräysten 

tulee olla selkeitä ja yksiselitteisiä, mielellään lyhyitä, mutta ennen kaikkea 

ymmärrettäviä. Muidenkin kuin kaavoituksen asiantuntijoiden on voitava saada 

selville, mitä oikeuksia ja velvoitteita merkinnöistä ja määräyksistä seuraa.”. 

Samassa oppaassa on kerrottu myös kaavamerkintöjen ja -määräysten 

osoittamisesta kaavakartan yhteydessä. Oppaassa ohjeistetaan, miten 

kaavamerkinnän kuvaus ja määräykset tulisi esittää. Määräykset tulisi jaotella 

niiden ohjausvaikutuksen mukaan suunnittelu-, rakentamis-, ja 

suojelumääräyksiin. 

Suomen metsäkeskus lausuu, että kaavamerkintöjen ja määräysten selityksistä 

tulee selvitä, mistä määräyksestä on kyse. Metsäkeskuksen mukaan selkeä tapa 

esittää erilaiset kaavamääräykset seuraavasti: 

Suojelumääräys: Tähän teksti, joka kertoo kielletyt toimenpiteet 

Suunnittelumääräys: Tähän teksti, joka kertoo, mitä suunnittelussa on otettava 

huomioon. 

Rakennusmääräys: Tähän rakennusmääräykset ja huomioon otettavat asiat.  

Hyvä esimerkki selkeästä tavasta esittää kaavamerkinnät ja määräykset on 

Mäntsälässä suunnitteilla olevat Mäntsälän yleiskaava 2050 luonnoksen 

yhteydessä esitetyt yleiskaavamerkinnät ja määräykset. Linkki Mäntsälän 

aineistoon löytyy tästä: 

https://www.mantsala.fi/app/uploads/sites/2/2022/03/yleiskaavamerkinnat_ja_m

aaraykset.pdf 

Lisäksi kaavamerkintöjen ja -määräysten oikeusvaikutukset tulee avata kaava-

aineistossa (esim. kaavaselostuksessa) kaavan osallisille, kuten viranomaisille ja 

maanomistajille. 

Vaikutustenarvioinnit 

Kaavan vaikutusten arvioinneista ei löydy arviointia metsätalouden harjoittamiseen 

alueella. Kaavaselostuksessa on vain maininta ”Maa- ja metsätalouden 

harjoittamisen edellytykset turvataan. Alueelle mahdollistetaan palveluiden sekä 

asumisen yhteyteen sopivien työtilojen sijoittuminen.”. 

https://www.mantsala.fi/app/uploads/sites/2/2022/03/yleiskaavamerkinnat_ja_maaraykset.pdf
https://www.mantsala.fi/app/uploads/sites/2/2022/03/yleiskaavamerkinnat_ja_maaraykset.pdf


 Lausunto 

706/09.03/2023 

11.9.2024  

Suomen metsäkeskus • Vaihde p. 029 432 400 • Asiakastuki p. 029 432 409, asiakastuki@metsakeskus.fi • metsakeskus.fi 

3 (4)  

Suomen metsäkeskus lausuu, että yleiskaavan vaikutukset metsätalouden 

harjoittamiseen tulee arvioida kaavatyön yhteydessä. 

Kaavamerkinnät ja -määräykset 

Maa- ja metsätalousalue, M-9 

 

Suomen metsäkeskuksen näkemyksen mukaan aluevarausmerkintä on selkeä. 

 

Virkistysalue, V 

Suomen metsäkeskuksen näkemyksen mukaan aluevarausmerkintä on selkeä. 

 

Luonnonsuojelualue, SL-4 

Luonnonsuojelualuevarauksia ei tule esittää sellaisille yksityisten 

metsänomistajien alueille, joille ei vielä ole perustettu luonnonsuojelulain 

mukaista luonnonsuojelualuetta. Näillä alueilla ei sovelleta metsälakia, mikä 

johtaa myös siihen, että alueella ei sovelleta lakia metsätuhojen torjunnasta. Tämä 

aiheuttaa monenlaisia haasteita esim. alueiden kirjanpainajatuhoriskin kannalta. 

Mikäli SL-4 -alueilla, joille ei ole perustettu luonnonsuojelualuetta iskee esim. 

myrskytuho ei maanomistaja ole velvollinen korjaamaan tuhopuita alueelta tämä 

taas voi johtaa kirjanpainaja epidemiaan alueella. Koska lakia metsätuhojen 

torjunnasta ei alueilla sovelleta vaikuttaa tämä myös maanomistajien 

korvausvelvoitteisiin ja mahdollisuuksiin saada korvauksia. Näitä haasteita on 

avattu enemmän teoksessa Kirjanpainaja, suojelualueet ja kaavoitus 

(https://erepo.uef.fi/bitstream/handle/123456789/23970/160803056521974835

0.pdf?sequence=1&isAllowed=y). 

Myös toimenpiderajoitus SL-4 alueilla on metsäkeskuksen näkökulmasta haastava. 

Metsäkeskus muistuttaa, että kunta voi joutua korvaamaan maanomistajille, jos 

lupa toimenpiteeseen mainituilla alueilla evätään eikä maanomistaja sen vuoksi 

voi kohtuullista hyötyä tuottavalla tavalla käyttää hyväkseen maataan, hänellä on 

oikeus saada kunnalta tai, jos alue on tarkoitettu tai osoitettu valtion tarpeisiin, 

korvaus vahingosta, joka hänelle siitä aiheutuu. 

Lisäksi Suomen metsäkeskus toteaa, että suojelupäätösten tulisi perustua 

vapaaehtoisuuteen, niin kuin METSO-ohjelman periaatteisiin kuuluu 

(https://metsonpolku.fi/tietoa-metso-ohjelmasta), eikä kaavamääräyksiin. 

Kaavatyön yhteydessä tulisi siis keskustella niiden maanomistajien kanssa, joiden 

alueille ei vielä ole perustettu luonnonsuojelulain mukaista suojelualuetta, mutta 

on esitetty SL-4 aluevaraus. 

https://erepo.uef.fi/bitstream/handle/123456789/23970/1608030565219748350.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://erepo.uef.fi/bitstream/handle/123456789/23970/1608030565219748350.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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sl- Alueen osat, joka on luonnonsuojelullisesti erityisen arvokas (s-12, sl-13, sl-

14, sl-15, sl-20) 

Merkinnän kuvaus ja määräykset eivät ole selkeitä. Kaavamerkinnästä ei selkeästi 

erotu, mikä osa on kaavamerkinnän kuvausta ja mikä osa sisältää 

kaavamääräyksen. Nämä tulee selvästi erottaa toisistaan. Lausunnon alussa 

esitämme tavan, jolla kaavamerkinnän kuvaus ja kaavamääräys saadaan selkeästi 

erotettua toisistaan, niin että muutkin kuin maankäytön suunnittelijat ymmärtävät, 

mitä kaavamerkinnällä ja -määräyksellä tarkoitetaan. 

Kaavamääräyksen yhteydessä myös todetaan, että kyseisen merkinnän 

luontoarvojen säilyttämisedellytyksiä on kuvattu kaavaselostuksessa. 

Selostuksessa esitetyt metsätalouden rajoitteet näille alueille estävät käytännössä 

alueiden metsien hoidon ja käytön. 

Toistamme myös, että suojelupäätösten tulisi perustua vapaaehtoisuuteen, niin 

kuin METSO-ohjelman periaatteisiin kuuluu ja että kaavatyön yhteydessä tulisi 

keskustella niiden maanomistajien kanssa, joiden alueille ei vielä ole perustettu 

luonnonsuojelulain mukaista suojelualuetta, mutta on esitetty sl-merkintä. 

Suomen metsäkeskus lausuu, että kaavamerkintää ja määräystä tulee selkeyttää. 

 

      

_______________________________________ 

Mika Salmi     

mika.salmi@metsakeskus.fi 

elinkeinopäällikkö  

Suomen metsäkeskus, Aleksanterinkatu 18 A, 15140 Lahti  

mailto:mika.salmi@metsakeskus.fi
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Lausunto kaavaluonnoksesta, Metsäkylän osayleiskaava, YK 107 Nurmijärvi 

Nurmijärven kunta pyytää Uudenmaan ELY-keskuksen lausuntoa 
Metsäkylän osayleiskaavaluonnoksesta. Osayleiskaavan tavoitteena on 
ohjata rakentamista Metsäkylässä ja mahdollistaa lisärakentaminen 
suunnittelualueella.  

Pääosalle suunnittelualuetta on aikaisemmin laadittu 
oikeusvaikutukseton Metsäkylän kyläosayleiskaava (1988). Alueen 
eteläosassa on voimassa oikeusvaikutteinen Klaukkalan osayleiskaava 
(2017). Kokonaisuudessaan suunnittelualue kattaa noin 1 480 hehtaarin 
alueen ja siellä asuu nykyisin 740 henkilöä. Kaavaselostuksen mukaan 
kaava-alueella sijaitsee tällä hetkellä 280 rakennuspaikkaa.  

Osayleiskaavasta on järjestetty aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu 
24.3.2023. 

VAT ja maakuntakaava 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) on kuvattu 
kaavaselostuksessa lyhyesti. ELY-keskus tuo esiin, että 
kaavaluonnoksen mukainen henkilöauton käyttöön tukeutuva 
yhdyskuntarakenne ja esitetty huomattava rakentamisen määrä eivät 
täytä MRL 24 §:ssä säädettyä valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden huomioon ottamisesta.  
 
Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaisen kaavaratkaisun 
on luotava edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle 
yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan 
rakenteeseen ja että suurilla kaupunkiseuduilla vahvistetaan 
yhdyskuntarakenteen eheyttä. Valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden mukaan myös kävelyä, 
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pyöräilyä ja joukkoliikennettä tulee edistää. 
 
ELY-keskus huomauttaa, että Metsäkylän alueelle esitetty huomattava 
rakentamisen määrä voi vaarantaa tavoitteen toimivasta ja turvallisesta 
vesihuollosta. ELY-keskus katsookin, että kaavaratkaisu ei täytä 
valtakunnallista alueidenkäyttötavoitetta terveellinen ja turvallinen 
elinympäristö.  

Metsäkylän alueella on voimassa Helsingin seudun 
vaihemaakuntakaava (2023). Alueelle ei ole osoitettu 
yhdyskuntarakennetta ohjaavia merkintöjä, joiden perusteella sinne 
voitaisiin osoittaa asumisen painopistettä tai muuta tiivistävää 
rakennetta. Suunnittelualueella ovat voimassa maakuntakaavan yleiset 
määräykset, ja ne tulee kuvata kaavaselostuksessa. Yleismääräyksen 
mukaan alueidenkäytön suunnittelussa on edistettävä 
ilmastonmuutoksen hillinnän ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen 
kannalta kestäviä ratkaisuja ja alue- ja yhdyskuntarakennetta tulee 
kehittää olemassa olevaan rakenteeseen tukeutuen.  
 
Lisäksi määrätään, että ympärivuotista asumista on ohjattava 
ensisijaisesti maakuntakaavassa osoitettuihin keskuksiin, 
pääkaupunkiseudun ydinvyöhykkeelle, taajamatoimintojen 
kehittämisvyöhykkeille sekä palvelukeskittymiin. Maakuntakaavassa 
määrätään myös, että sen osoittamien keskusten, palvelukeskittymien 
ja taajamatoimintojen kehittämisvyöhykkeiden ulkopuolella tapahtuvan 
asuin- ja työpaikkarakentamisen tulee ensisijaisesti sijoittua olemassa 
olevan yhdyskuntarakenteen yhteyteen ja rakentamisen ohjauksessa 
tulee huomioida olemassa olevan infrastruktuurin mahdollisimman 
tehokas hyödyntäminen, palveluiden saavutettavuus ja kestävän 
liikkumisen edellytykset. 
 
Kaavaluonnoksen mahdollistama väestömäärä, joka on reilusti yli 
kymmenkertainen verrattuna nykytilanteeseen, ei vastaa 
maakuntakaavan väestötavoitteita, joissa väestönkasvu keskittyy 
keskuksiin. ELY-keskus toteaa, että osayleiskaavaluonnoksen 
mahdollistama merkittävä rakentaminen hajauttaa 
yhdyskuntarakennetta maakuntakaavan periaatteiden vastaisesti eikä 
maakuntakaava ole ollut MRL 32 §:n mukaisesti riittävästi ohjeena.  

 
Yhdyskuntarakenne  
 
Metsäkylän osayleiskaavaluonnoksessa on kolmenlaista rakentamiselle 
sallittua aluevarausmerkintää (AT-5, M-9 ja MT-5), joiden 
määrittelyperusteet ovat epäselvät. Nämä aluevarausmerkinnät kattavat 
97,6 prosenttia kaava-alueesta. Rakentamiselta vapaita alueita ei ole 
kaavassa osoitettu lukuun ottamatta luonnonsuojeluun osoitettuja 
alueita ja yhtä verrattaen pientä virkistysaluetta. Rakennuspaikkojen 
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määrää tai sijoittumista aluevarausten sisällä ei myöskään ole ohjattu 
riittävästi.  
 
Kaavaselostuksessa todetaan, että osayleiskaavan tavoitteena on 
ohjata alueen rakentamista ja maankäyttöä. ELY-keskus toteaa, että 
rakennuspaikkojen vähimmäiskoko AT5 -kyläalueen ja M-9 maa- ja 
metsätalousvaltaisen alueen välillä eroaa ainoastaan 500 neliömetrillä. 
ELY-keskus huomauttaa, ettei näin marginaalinen ero 
rakennuspaikkojen minimikoon välillä välttämättä luo toivottua 
ohjausvaikutusta, vaan rakentaminen voi kohdistua lähes vastaavasti 
sekä AT-5 että M-9 -alueille. On huomioitavaa, että M-9 alueet kattavat 
yli kaksi kolmasosaa koko kaava-alueen pinta-alasta.   
 
Elinvoimalautakunnan päätöksen (06.06.2024 § 41) esittelytekstissäkin 
todetaan, että elinvoimalautakunnan palautusesityksen jälkeen 
rakennuspaikkojen vähimmäiskokomuutosten myötä 
osayleiskaavaluonnoksessa ei enää ole erilaisia vyöhykkeitä 
yhdyskuntarakenteellisen sijainnin perusteella, koska suurimmalla 
osalla aluetta rakennuspaikan vähimmäiskoko on lähes sama. 
Ainoastaan laajalla avoimella peltoalueella on muita alueita selkeästi 
suurempi rakennuspaikan vähimmäiskoko. 

Kaavaselostuksessa (6.3.1) puolestaan todetaan, että vaikka kaava 
saattaa jossain määrin ohjata rakentamista kyliin maa- ja 
metsätalousalueita hieman pienemmällä rakennuspaikan 
vähimmäiskoolla, rakentamisen sijoittumiseen vaikuttaa suuresti 
rakennuspaikkojen kysyntä ja tarjonta eri puolilla aluetta. Näin ollen 
rakennuspaikkoja myyvät maanomistajat ovat omalta osaltaan 
merkittävässä asemassa. ELY-keskus katsoo, että ohjausvaikutuksen 
aikaansaamiseksi mm. rakennuspaikkojen vähimmäiskokoa tulee 
arvioida uudelleen. 
 
ELY-keskus tuo esiin, että maatalousalue (MT) merkinnällä on yleensä 
tarkoitus pitää peltoalueet nykyisessä käytössään. Vaikka 
rakennuspaikan koko on määrätty suuremmaksi MT-5 alueilla kuin M-9 
alueilla, kaavamääräys ei tosiasiallisesti ohjaa rakentamisen 
sijoittumista siten, että peltojen pirstaloitumista voitaisiin ehkäistä.  
 
ELY-keskus huomauttaa, että peltojen säilyminen on tärkeää 
maisemavaikutuksen lisäksi luonnonarvojen ja ruokahuollon kannalta. 
Uudenmaan liiton selvityksen (Maatalouden kannalta hyvät ja 
yhtenäiset peltoalueet Uudellamaalla, 2011) mukaan kaava-alueen MT-
5 alueet ja osa AT-5-alueiden pelloista kuuluu Uudenmaan hyviin ja 
yhtenäisiin peltoalueisiin. Maakuntakaavan mukaan laajojen, 
yhtenäisten rakentamattomien alueiden pirstomista ja pinta-alan 
pienentämistä on vältettävä. Valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden mukaan laajojen yhtenäisten peltoalueiden 
säilymisestä tulee huolehtia.  
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Maanomistajien tasapuolinen kohtelu 
 

Metsäkylän osayleiskaavan aineistossa ei ole osoitettu, että 
maanomistajien tasapuolisen kohtelun edellytystä olisi tutkittu. Koska 
kaavaratkaisu ei tämän vuoksi juurikaan ohjaa rakentamisen määrää ja 
sijoittumista, tulee maanomistajien tasapuolisen kohtelun edellytys 
ratkaista suunnittelutarveratkaisussa. Kaavan ohjausvaikutus 
lupavalmisteluun on erittäin vähäinen. ELY-keskus katsoo, että 
yleiskaavaselostuksessa tulee kuvata kaavaratkaisun vaikutukset 
maanomistajien tasapuoliseen kohteluun. 

 
Kaavaselostuksessa viitataan Nurmijärven kunnanhallituksen 
päätökseen (9.10.2023 § 145), jossa kunta ilmoittaa kokonaan 
luopuvansa emätilaperiaatteesta. Lisäksi päätöksessä todetaan, että 
yleiskaavan alueella sovelletaan vyöhykemallia siten, että jokaisen 
kiinteistön tulee pääsääntöisesti sijoittaa uusi asuinrakentaminen 
kiinteistön edullisimmalle vyöhykkeelle. Kaavassa ei ole kuitenkaan 
ohjattu sijoittamista määräämällä uutta rakentamista edullisimmille 
vyöhykkeille.  
 
Koska Metsäkylän osayleiskaavaluonnos poikkeaa Nurmijärven muista 
oikeusvaikutteisista yleiskaavoista rakentamisen määrän ja sijoittumisen 
osalta, se asettaa kuntalaiset eriarvoiseen asemaan.  
 
ELY-keskus huomauttaa, että maanomistajien tasapuolisen kohtelun 
toteutuminen tulee ratkaista jo yleiskaavassa. Kaavassa tulee soveltaa 
emätilaperiaatetta. Emätilaperiaatteen lisäksi voi rakentamisen 
sijoittamisessa olla tarpeellista hyödyntää myös jonkinlaista 
vyöhyketarkastelua tai antaa riittävän rajoittavia määräyksiä. 
Vakiintuneiden menetelmien käyttämättä jättäminen tai korvaaminen 
toisella menetelmällä tulee huolellisesti perustella maankäytöllisin 
perustein. Kunnanhallituksen päätöksen vaikutuksia ei ole perusteltu ja 
avattu riittävästi. 
 
ELY-keskus tuo esiin, että kaavaluonnoksen mukaisella ratkaisulla 
syntyy tilanne, jossa kunnalla ei ole mahdollisuuksia vaikuttaa 
yhdyskuntarakenteen eheyteen tai resurssitehokkuuteen, sillä 
rakennushankkeet voivat toteutua maanomistajasta riippuen 
sattumanvaraisessa järjestyksessä. Tämä ei ole riski pelkästään 
kunnalle vaan myös maanomistajalle. Rakentamisen määrän ylittyessä 
osalla kaava-aluetta siten, ettei enempää rakennuslupia voida myöntää, 
voi maanomistaja, jolle rakennuspaikkoja emätilaperiaatteen mukaan 
olisi kuulunut, jäädä ilman rakennuspaikkaa.  
 
Kuvattu tilanne voi tulla nopeastikin vastaan esimerkiksi silloin, kun 
yhdyskuntatekniset verkostot eivät enää riitä tai muusta syystä alueen 
kehittämisen edellytykset tulisi ratkaista asemakaavalla, eikä kunta 
ryhtyisi laatimaan asemakaavaa. Tulee huomioida, että 
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asemakaavakynnys saattaa ylittyä uusien myönnettävien 
rakennuspaikkojen myötä verrattain nopeasti.  

 
Asemakaavakynnys  

 
Kuten lausunnossa on jo aikaisemmin todettu, 
suunnittelutarvelupakäsittelyssä tulee tutkia perusteellisesti 
rakentamisen edellytykset. Lupa on mahdollista myöntää vain MRL 137 
§:n mukaisesti eikä sitä voi myöntää esimerkiksi jokaiselle kiinteistölle 
ainoastaan yleiskaavassa määritellyn rakennuspaikan koon perusteella. 
ELY-keskus toteaa, että koska kuitenkin osalla alueista 
asemakaavakynnys ylittyy jo nykyisellään, ei myönteiselle 
suunnittelutarveratkaisulle ole näillä alueilla oikeudellisia edellytyksiä. 

 
ELY-keskus toistaa Metsäkylän osayleiskaavan aloitusvaiheen 
viranomaisneuvottelussa esittämänsä huomion siitä, että asemakaavan 
laatimiskynnys on ylittynyt merkittävässä osassa suunnittelualuetta. 
Asemakaavakynnyksen ylittymistä perustelee jo toteutunut 
rakentaminen sekä asumisen että kunnallistekniikan osalta, minkä 
lisäksi Metsäkylän alue lukeutuu suurelta osin Suomen 
ympäristökeskuksen (SYKE) tuottaman Suomen virallisen 
taajamarajauksen mukaisiin taajamiin.  
 
ELY-keskus katsoo, että osayleiskaavassa tulee määritellä alueet, joille 
myöhemmin laaditaan asemakaava, ja lisätä kaavaan määräys niiden 
asemakaavoittamisesta. 

 
Vaikutustenarviointi 
 
Vaikutustenarvioinnin osalta kaavaluonnoksessa on tehty valinta, että 
kaavaratkaisun vaikutuksia arvioidaan suhteessa nykytilan jatkumiseen. 
Kaavaselostuksessa mm. todetaan, että oikeusvaikutteisen 
osayleiskaavan laatiminen on parempi vaihtoehto verrattuna alueen 
nykytilanteeseen, jossa pääosalla aluetta on voimassa 
oikeusvaikutukseton osayleiskaava. ELY-keskus toteaa, että 
molemmissa tilanteissa rakentaminen suunnittelualueella on 
mahdollista ainoastaan MRL § 137 perusteella, joten tilanne ei 
olennaisesti muutu osayleiskaavaluonnoksen kaltaisen kaavaratkaisun 
hyväksymisen myötä. 

 
ELY-keskus katsoo, että kaavaluonnoksessa esitetty 
vaikutustenarviointi ei täytä maankäyttö- ja rakennuslain 9 §:n 
edellytyksiä vaikutusten selvittämisestä kaavaa laadittaessa. ELY-
keskus toteaa, että kaavaselostusta ja sen vaikutustenarviointia tulee 
täydentää siten, että siinä arvioidaan osayleiskaavan mahdollistaman 
rakentamisen vaikutukset myös täysimääräisenä (ns. 
maksimiskenaario). 
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Vaikutustenarviointi yhdyskuntarakenteeseen liittyen on kauttaaltaan 
epätarkka eikä se vastaa maankäyttö- ja rakennuslain yleiskaavalle 
esittämiä vaatimuksia. Siinä esimerkiksi todetaan osayleiskaavan 
vaikutusten asuinympäristön viihtyvyyteen olevan luultavasti maltillisia 
(6.3.1). ELY-keskus katsoo, että rakennuspaikkojen määrän ja sitä 
myötä asukasluvun yli kymmenkertaistuessa vaikutukset 
asuinympäristön viihtyvyyteen lähtien alueen virkistysmahdollisuuksista 
voivat olla luonteeltaan merkittäviä. 

 
Ilmasto 

Viranomaisneuvottelussa (24.3.2023) ELY-keskus on todennut, että 
osayleiskaavan eri vaihtoehtojen ilmastovaikutuksia tulee vertailla ja 
löytää keinoja haitallisten vaikutusten lieventämiseen. 

Metsäkylän osayleiskaavaluonnoksessa ei ole asianmukaista mainintaa 
ilmastovaikutusten arvioinnista ja huomioon ottamisesta. ELY-keskus 
katsoo, että kaavaratkaisun ilmastovaikutukset ovat mahdollisesti 
merkittäviä haitallisia ja kaavaratkaisusta tulee löytää keinoja haitallisten 
vaikutusten pienentämiseen.  

Vaikka osayleiskaava on suunnittelutasoltaan yleispiirteinen, on siinä 
huolehdittava, että ilmastotavoitteiden saavuttamista estäviä 
kehityskulkuja ei lukita. Lisäksi on varmistettava ja ilmastovaikutusten 
arvioinnin avulla todennettava, että kaavaratkaisu vastaa sille 
asetettuun tavoitteeseen, jonka mukaan yhdyskuntarakennetta tulee 
ohjata siten, että joukkoliikenteen käyttö olisi mahdollista ja laajoja 
yhtenäisiä metsäalueita säästyisi. Kaava-aineiston perusteella näin ei 
ole.  

ELY-keskus tuo esiin, että suunnittelualue on kokonaisuudessaan 
kestävän elämäntavan mahdollistamisen kannalta huonolla sijainnilla ja 
tiivistäminen kyseisen kaltaisessa paikassa lisää päästöjä ja aiheuttaa 
metsäkatoa. ELY-keskus korostaa, että tiivistäminen tulisi tämän sijaan 
kohdistaa kunnan tasolla ensisijaisesti paikkoihin, joilla on jo toimivat 
kulkuyhteydet ja lähipalveluita. Osayleiskaavan ilmastovaikutuksia 
voidaan pienentää tehokkaasti pienentämällä uuden rakentamisen 
määrää ja tätä tulee tarkastella osana suunnittelua. 

ELY-keskus katsoo, että alueen liikkuminen tulee perustumaan vahvasti 
yksityisautoiluun. Kestävyyden ja ilmastovaikutusten kannalta on 
ratkaisevaa, miten vahvasti lisätään yksityisautoiluun tukeutuvaa 
yhdyskuntarakennetta. ELY-keskus tuo esiin, että Nurmijärven kunnan 
päästöistä 48 prosenttia syntyy tieliikenteestä (Hinku-laskenta), jossa on 
myös merkittävä päästövähennyspotentiaali. Vaikka kunnan päästöt 
ovat laskeneet vuodesta 2007 yhteensä 36 prosenttia, ovat tieliikenteen 
päästöt laskeneet tänä aikana vain 16 prosenttia. 

Kaava-aineistoa tulee täydentää asianmukaisella ilmastovaikutusten 
arvioinnilla, jossa on huomioitava ilmastonmuutoksen hillintä ja 
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sopeutumisen tarpeet sekä löydettävä keinoja haitallisten vaikutusten 
lieventämiseen. Osana ilmastovaikutusten arviointia on arvioitava 
vaikutukset hiilinieluihin ja varastoihin.  

Kaavaselostuksen ilmastovaikutusten käsittely tuo ilmastovaikutusten 
sijaan esiin vain arviointiin sisältyvää epävarmuutta. Toisin kuin 
kaavaselostuksessa todetaan, kaavaratkaisulla on ilmastovaikutuksia, 
eikä se vain saata tuoda mukanaan vaikutuksia. Epävarmuuden hallinta 
on aina osa ilmastovaikutusten arviointia eikä se estä arvioinnin 
tekemistä.  

Osayleiskaavaluonnoksen mukainen kaavaratkaisu mahdollistaa 
ilmastovaikutuksiltaan erityisen huonoja ratkaisuja eikä ohjaa 
kestävämpään. Kaavaratkaisun ilmastovaikutukset tulee arvioida sen 
mahdollistaman toiminnan mukaisesti. Hyvä tapa tähän on haitariarvo. 
Ilmastovaikutusten arvioinnissa on hyvä hyödyntää KILVA-työkalua 
(www.ymparisto.fi/KILVA) ja hiilikartta-työkalua 
(https://www.syke.fi/hiilikartta). 

Osana ilmastovaikutusten arviointia on tarkasteltava myös haitallisten 
vaikutusten lieventämiskeinoja sekä niiden riittävyyttä ja tehokkuutta. 
Hyvä ilmastovaikutusten arviointi huomioi vaikutusten ajallisen 
jakautumisen ja arviointiin sisältyvän epävarmuuden. Ilmastovaikutusten 
arviointi tulee alkaa mahdollisimman varhaisessa vaiheessa 
suunnittelua ja siinä tulee vertailla eri vaihtoehtoja. 

Kaavan tulee noudattaa Nurmijärven ilmastotyön 
toimenpidesuunnitelman, KUUMA-kuntien ilmasto-ohjelman, 
Hiilineutraali Uusimaa 2030 -tiekartan ja Suomen ilmastotavoitteiden 
linjauksia. Myös kunnan allekirjoittaman Helsingin seudun MAL-
sopimuksen keskeisenä lähtökohtana ovat kansalliset ja kansainväliset 
ilmastotavoitteet. Nurmijärvi tavoittelee hiilineutraaliutta 2035 
mennessä, eikä Metsäkylän osayleiskaavaratkaisu ole linjassa 
ilmastotavoitteiden kanssa.  

Liikenne 

Uudenmaan ELY-keskuksen liikennevastuualue tuo esiin, että 
Nummelantie (mt 11423), Järventaustantie (mt 11433), Metsäkyläntie 
(mt 11431), Klaukkalan kehätie (mt 132), Hämeenlinnantie (mt 130) ja 
Hämeenlinnanväylä (vt 3) kuuluvat valtion tieverkkoon. 
Liikennevastuualue esittää huolensa osayleiskaavassa esitetystä 
maankäytön ja asukasmäärän lisäämisestä ja niiden vaikutuksista 
turvallisuuteen ja liikenteen sujuvuuteen maanteillä ja valtatiellä 3.  

Osayleiskaavaluonnoksessa AT-5 merkinnällä esitetyt alueet tulee 
asemakaavoittaa tai esittää rakennuspaikat. Uudenmaan ELY-keskus 
viittaa maankäyttö- ja rakennuslain §:iin 135 ja 136, joiden mukaan 
rakennusluvan myöntämisen edellytyksenä on mm., että 

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.ymparisto.fi%2FKILVA&data=05%7C02%7Cpetri.ruohio%40ely-keskus.fi%7Cd144aab9c04f41ca124408dccd764c7c%7Cd95951a6dfd34a749abbf2b2cb89d671%7C0%7C0%7C638611155184421596%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=zSQD6EW3%2FUSzgee6csc1J%2Bqw2ntpPNm1Uu1W1fTNZjE%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.syke.fi%2Fhiilikartta&data=05%7C02%7Cpetri.ruohio%40ely-keskus.fi%7Cd144aab9c04f41ca124408dccd764c7c%7Cd95951a6dfd34a749abbf2b2cb89d671%7C0%7C0%7C638611155184441405%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Qa2ojxOosyw5lpz3mwebCIrVFGQokNnY0Ws3eKUUGWI%3D&reserved=0
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rakennuspaikalle on käyttökelpoinen pääsytie tai mahdollisuus sellaisen 
järjestämiseen.  

Uudet liittymät tieverkkoon ja liittymätyypin muutokset edellyttävät 
liittymälupaa toimivaltaiselta ELY-keskukselta. Kun huomioidaan 
osayleiskaavalle asetettu ohjaustavoite, tulee uusien liittymien 
toteuttamisedellytyksistä varmistua jo kaavaa laadittaessa. Tämä 
edellyttää yksityiskohtaisempaa selvitystyötä ja 
osayleiskaavaluonnoksessa esitettyä tarkempaa suunnittelutasoa.  

ELY-keskus huomauttaa, että kunnan tulee laatia suunnittelualueelta 
tarkemmat liikenteelliset selvitykset, joista käy ilmi liikennemäärien 
lisääntyminen kaavan suurimman mahdollistaman maankäytön myötä, 
liikennevirtojen suunnat sekä millaista liikennettä alueelle tulee. Lisäksi 
kaavan yhteyteen tulee laatia meluselvitys. 

Liikennevastuualue tuo esiin, että maankäytön kehittyessä 
Nummelantie, Järventaustantie ja Metsäkyläntie tulee esittää 
asemakaavassa katuina, sillä ne eivät ole seudullisesti merkittäviä 
yhdysteitä vaan palvelevat pääasiassa paikallista liikennettä (MRL § 
83).  

ELY-keskus toteaa, että osayleiskaavan mukaisesta maankäytöstä 
aiheutuvien liikenneverkon parantamistoimenpiteiden toteuttaminen, 
kuten uusien jalankulun ja pyöräilyn väylien rakentaminen, on kunnan 
vastuulla eikä ELY-keskus tule osallistumaan niistä aiheutuviin 
kustannuksiin. 

Vaikka maakuntakaavassa osoitetun raideliikenteen yhteystarpeen 
toteutuminen on pitkän ajan päässä, tulee osayleiskaavassa selvittää 
radan vaikutukset ja yhteensovittaminen asuinrakentamisen kanssa. 
Kaavamääräysten antamista on harkittava mm. melunäkökulmasta. 
Esimerkiksi voidaan kieltää asuinrakentamisen sijoittuminen alle 200 
metrin päähän linjausvarauksesta.  

ELY-keskus huomauttaa, että kaavassa esitetyt uudet jalankulun ja 
pyöräilyn reitit tulee esittää kaavassa eri värillä selkeyden vuoksi.  

Vesihuolto ja jätevedet 

ELY-keskus toteaa, että osalla kaava-aluetta toimii Nummimäen 
vesiosuuskunta. Muiden alueiden kiinteistöjä ei ole liitetty kunnalliseen 
vesi- ja jätevesihuoltoverkkoon ja kiinteistöillä on kiinteistökohtaiset 
jätevesijärjestelmät. 

ELY-keskus katsoo, että suunnittelualueen talous- ja jätevesihuollon 
asiat on osayleiskaavaluonnoksessa tunnistettu, mutta niitä ei ole 
ratkaistu. Alueella toimii vesiosuuskunta kattaen osan kaavoitettavasta 
alueesta. Asiakirjoista ei käy ilmi, onko vesiosuuskunnan verkoston 
kapasiteetti riittävä kasvavalle vesihuollon tarpeelle. 
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Kaavaselostuksessa (6.3.2) on todettu, että haja-asutusalueella, 
vesihuoltolaitosten toiminta-alueen ulkopuolella, pieneen 
rakennuspaikan vähimmäiskokoon liittyen talousveden saatavuuteen ja 
laatuun saattaa liittyä ongelmia. Asiaan on kiinnitetty huomiota 
viranomaisneuvottelussa todeten, että kiinteistökohtainen vesihuolto ei 
toimi, jos alueen rakentaminen lisääntyy merkittävästi. Lisääntyvä 
rakentaminen ja pieni rakennuspaikan vähimmäiskoko (2500 ja 3000 
m2) saattavat vaarantaa tavoitteen toimivasta ja turvallisesta 
vesihuollosta. Näin ollen valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet eivät 
täyty terveellisen ja turvallisen elinympäristön osalta.  

Kaavaselostuksessa on lisäksi todettu, että osayleiskaavan 
mahdollistamat rakennuspaikan vähimmäiskoot saattavat aiheuttaa 
haasteita turvallisen jätevesien käsittelyn kannalta kiinteistökohtaisissa 
jätevesijärjestelmissä. Kaavaratkaisussa tulee huomioida, että 
rakennuspaikan koko riittää jätevesien käsittelyyn rakennuspaikalla 
haja-asutuksen jätevesisäädösten edellyttämällä tavalla. 

ELY-keskus katsoo, että osayleiskaavassa vesihuollon tarpeita ei ole 
ratkaistu. Vesihuollon osalta selvitykset ovat riittämättömiä eivätkä ne 
täytä MRL:n §39 sisältövaatimuksia. Selvitysaineistoa tulee täydentää 
kaavaehdotusvaiheeseen mennessä. 

ELY-keskus huomauttaa, että kaavaselostuksessa (6.3.2.) on viitattu 
vanhaan hajajätevesiasetukseen (209/2011). Voimassa oleva asetus on 
(Vna 157/2017).  

Luonnonsuojelu 

Uudenmaan ELY-keskus huomauttaa, että osayleiskaavan 
luontoselvitys on vuodelta 2017 eli selvitys on lähtökohtaisesti melko 
vanha. Luontoselvityksessä esiin nousseiden luontotyyppien 
uhanalaisluokitus on muuttunut vuonna 2018, mikä vaikuttaa niiden 
luokitteluun ja huomiontitarpeeseen kaavaratkaisuissa. ELY-keskus 
katsoo, että luontoselvityksessä on todennäköisesti löydetty 
arvokkaimmat luontokohteet ja niiden luokitusta voidaan osin päivittää 
ilman maastokatselmuksia, mutta kokonaisuuden kannalta on 
perusteltua laatia uusi luontoselvitys.  

ELY-keskus katsoo, että selkeästi muotoilulla, luontoarvot säilyttävällä 
sl/luo -kaavamääräyksellä voidaan varmistaa arvokkaiden kohteiden 
säilyminen. Ainoastaan kaavamääräys, joka edellyttää luonnon 
erityispiirteiden säilyttämisen turvaamista, voi olla tulkinnanvarainen. 
Metsälain mukaisilla alueilla kaavamääräysten selkeyteen on syytä 
kiinnittää erityistä huomioita, koska niillä ei ole MRL 128 §:n mukaista 
toimenpiderajoitusta. 

ELY-keskus tuo esiin, että uuden luonnonsuojelulain myötä muun 
muassa luonnonsuojelulailla suojeltavien luontotyyppien kriteerit 
muuttuivat. Kriteerit eivät ole olleet tiedossa vuoden 2017 
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luontoselvityksen valmistumisajankohtana. Lisäksi liito-oravan osalta 
elinympäristöt ja esiintymispaikat muuttuvat niin nopeasti, että uuden 
selvityksen tekemistä keväällä on tarpeen tehdä.   

ELY-keskus katsoo, että nykyistä, kaavakartassa esitettyä 
viheryhteystarpeen kaavamääräystä tulee tarkentaa yhteyden 
toteutumisen turvaamiseksi. Kaavamääräyksen tarkentamista puoltaa 
myös kaavaselostuksen vaikutustenarviointiaineisto. Ekologisiin 
yhteyksiin kohdistuvien vaikutusten osalta todetaan, että mikäli 
paikallisesti syntyy 3 000 m2 rakennuspaikan koolla useiden 
rakennusten keskittymiä, voivat ekologiset yhteydet heikentyä 
merkittävästi yhtenäisten metsäalueiden pienentyessä. Toisaalta 
hajanaisesti rakennettaessa pienemmillä rakennuspaikoilla saattaa jopa 
säästyä hieman enemmän metsää kuin suuremmilla. (6.7.2). 
 
Melu  

ELY-keskus tuo esiin, että kaavakartassa on tarpeellista esittää teiden 
aiheuttaman melun 55 dB keskiäänitason päivältä, mikäli arvot ovat 
kohtuudella saatavilla, kuten on esimerkiksi mt 132 osalta. ELY-keskus 
katsoo, että meluarvojen esittäminen ainoastaan liitekartoissa ei ole 
riittävä tapa. Meluarvojen selkeämpi kuvaaminen aineistossa ilmaisisi 
rakentamista suunnittelevalle rakentamispaikkaan kohdistuvat, 
meluarvojen rakentamiselle aiheuttamat lisähaasteet  

ELY-keskus kehottaa lisäämään M-9 ja MT-5-alueille 
kaavamääräyksen, jossa todetaan, ettei asuinrakennuksia tai niiden 
piha-alueita saa sijoittaa melualueille (55 dB päivä / 45 dB yö). M-9 ja 
MT-5 alueille sijoitettavat asuinrakennukset tulee aina sijoittaa niin 
kauas melulähteestä, että koko piha ja rakennukset sijoittuvat ohjearvot 
alittavalle alueelle. AT-5-alueella rakennuksen voi sijoittaa melualueelle 
tilanteessa, jossa rakennusten sijoittelulla tai meluesteillä saavutetaan 
ohjearvo riittävän isolla piha-alueella ja rakennuksen sisällä, kuten 
kaavakartan yleisissä määräyksissä (6 §) todetaan.  

Kaupan sijoittumisen ohjaus 

Osayleiskaavan yleisiin määräyksiin on kirjattu, että maa- ja 
metsätalousvaltaiselle M-9-alueelle voidaan maantie 130:n läheisyyteen 
sen länsipuolelle sijoittaa pienimuotoista, ympäristöhäiriötä 
aiheuttamatonta yritystoimintaa. Sijoitettaessa yritystoimintaa ko. 
alueelle, tulee sekä tapauskohtaisesti että kokonaisuutena arvioida 
asemakaavoituksen tarvetta. 

Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että kaavamääräystä on 
kokonaisuudessaan tarkennettava. Maantien 130 läheisyys ei ole 
määritelmänä riittävä ohjaamaan yritystoiminnan sijoittumista. 
Yritystoiminnan sijoittumisen edellytykset tulee lähtökohtaisesti tutkia 
asemakaavalla, ja sen tulee näkyä yleiskaavan merkinnöissä ja 
määräyksissä. Määräyksessä ei yksilöidä yritystoiminnan laatua, eikä 
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esitetty määräys poissulje useasta myymälätilasta muodostuvan 
suuryksikön toteutumisen mahdollisuutta.  

Kulttuuriympäristö 

Ely-keskus katsoo osayleiskaavan suojelumääräysten olevan 
asianmukaisia kulttuuriympäristökohteiden osalta. 

Suunnittelualueelta ei ole laadittu erillistä kulttuuriympäristöselvitystä. 
Kaava-aineiston liitteenä on vanhoja inventointeja, joiden yhteenlaskettu 
sivumäärä on satoja sivuja (Nurmijärven rakennusperintöselvitys, LPV 
2010, 520 s ja Nurmijärven maisemainventointi ja 
kulttuurimaisemaselvitys, LT-konsultit 1997, 96 s.) Tuoreimpana on 
kunnan laatima Metsäkylän osayleiskaavan maisemaselvitys 2023.  

Aineiston perusteella jää epävarmaksi, mikä rakennetun 
kulttuuriympäristön nykytila on suhteessa vuosiin 1997 ja 2010. 
Selvityksistä olisi hyvä laatia yhteenveto ja päivittää se kaava-alueen 
osalta. Päivitykseen on hyvä liittää kohteiden ja alueiden liitekartta.  

Lopuksi 

ELY-keskus toteaa, että osayleiskaavaluonnos ei toteuta 
valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita eikä maakuntakaava ole ollut 
riittävässä määrin ohjaamassa kaavatyötä. ELY-keskus katsoo, että 
osayleiskaavaluonnoksen suurin haaste on rakentamista ohjaavan 
vaikutuksen puute, mikä voi johtaa alueen hallitsemattomaan 
rakentumiseen. 

Metsäkylän osayleiskaavan aineistoa tulee täydentää, jotta se täyttäisi 
maankäyttö- ja rakennuslain mukaiset yleiskaavan sisältövaatimukset 
(MRL § 39). Selvitysten osalta merkittävimmät puutteet kohdistuvat mm. 
vesihuollon järjestämiseen, liikenteellisiin selvityksiin, 
ilmastovaikutusten arviointiin ja rakentamisen määrään ja 
sijoittumiseen. Lisäksi luonto- ja kulttuuriympäristön osalta 
selvitysaineistoissa on päivitystarpeita.  

Selvitystarpeet on tuotu esiin aloitusvaiheen viranomaisneuvottelussa 
(24.3.2023), mutta lausuttavana olevan aineiston perusteella ELY-
keskuksen viranomaisneuvottelussa esittämiin huomioihin ei ole 
reagoitu riittävästi tässä vaiheessa. 

ELY-keskus toteaa, että MRL § 137 mukaiset edellytykset eivät täyty 
osalla suunnittelualueesta, mikä edellyttää rakentamisen tutkimista 
asemakaavalla. Asemakaavoitettavat alueet on tutkittava ja osoitettava 
kaavakartassa. 

ELY-keskus huomauttaa, että kaavaluonnoksen vaikutustenarviointi on 
riittämätön. MRL § 9 mukaan kaavan tulee perustua kaavan merkittävät 
vaikutukset arvioivaan suunnitteluun ja sen edellyttämiin tutkimuksiin ja 
selvityksiin. Vaikutustenarviointia on täydennettävä mm. osayleiskaavan 
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mahdollistaman rakentamisen osalta arvioimalla rakentamisen 
vaikutukset täysimääräisenä sekä kaavaratkaisun vaikutukset 
maanomistajan tasapuoliseen kohteluun. 

Kaavasta tulee järjestää ehdotusvaiheen viranomaisneuvottelu.  

 

Asian on esitellyt ylitarkastaja Petri Ruohio ja ratkaissut ylitarkastaja 
Olga Hagström. Merkintä sähköisestä hyväksynnästä on asiakirjan 
lopussa. 
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Maakuntahallitus § 127 23.09.2024 
 
 
Lausunto Nurmijärvi Metsäkylän osayleiskaavasta 
  
Maakuntahallitus 23.09.2024 § 127    
375/06.02.00/2024    
 
Tiivistelmä 

Nurmijärven kunta pyytää lausuntoa Metsäkylän osayleiskaavaluonnok-
sesta. Osayleiskaava mahdollistaa merkittävän määrän rakentamista maa-
kuntakaavan valkoiselle alueelle. Maakuntakaava korostaa kestävyyttä ja 
olevaan rakenteeseen tukeutumista. Lausunnossa tuodaan esiin, että 
Metsäkylän osayleiskaavaehdotuksessa osoitettu uusi rakentaminen ei 
tukeudu maakuntakaavassa osoitettuihin ensisijaisiin rakentamisen vyö-
hykkeisiin (keskukset, taajamatoimintojen kehittämisvyöhykkeet) eikä kaa-
varatkaisu ole yleisten määräysten mukainen. Osayleiskaavaehdotuk-
sessa ei ole riittävästi otettu huomioon maakuntakaavan alue- ja yhdys-
kuntarakenteen kestävyyttä korostavia näkökohtia. 
 
Osayleiskaavan mahdollistama rakentaminen ei selkeästi tukeudu 
olevaan alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, on luonteeltaan hajautta-
vaa eikä tue kestävän liikkumisen edellytyksiä. Suositellaan merkittä-
västi vähentämään kaavaehdotuksen mahdollistamaa uuden rakentami-
sen kokonaismäärää ja keskittämään rakentaminen kylän ydinalueelle sitä 
täydentäen.  
 
Lausunnossa on käsitelty lisäksi liikennettä, palveluja, luontoarvoja ja eko-
logisia yhteyksiä sekä ilmastovaikutuksia. Lausunnossa edellytetään esiin 
nostettujen näkökulmien ja muutostarpeiden huomioon ottamista ennen 
kaavan jatkosuunnittelua. 
 
Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää antaa ehdotuksen mukai-
sen lausunnon.  

 
Asian vireilletulo  

Nurmijärven kunta on pyytänyt lausuntoa Metsäkylän osayleiskaavan 
kaava-aineistosta 13.9.2024 mennessä. Lausuntopyyntö on saapunut 
26.6.2024. Uudenmaan liitto on saanut lisäaikaa 26.9.2024 saakka. Ennak-
kolausunto toimitetaan 13.9. mennessä. 
 
Kaavan aineisto on saatavilla: https://www.nurmijarvi.fi/kuntalaisen-palve-
lut/maankaytto-ja-liikenne/kaavoitus/yleiskaavat/vireilla-olevat-yleiskaa-
vat/metsakylan-osayleiskaava/ 

 
Asian tausta 

Kaava-alueen sijainti ja laajuus 
Metsäkylän osayleiskaava suunnitellaan Nurmijärven kaakkoiskulmassa 
sijaitsevalle Metsäkylän alueelle. Noin 14,9 km² laajuinen suunnittelualue 
sijaitsee kunnan suurimpien keskustaajamien, Kirkonkylän ja Klaukkalan, 
välisellä maaseutumaisella alueella. Kaava-alue rajautuu pohjoisessa Kir-
konkylän, idässä Palojoen ja lännessä Perttulan osayleiskaava-alueiden 

https://www.nurmijarvi.fi/kuntalaisen-palvelut/maankaytto-ja-liikenne/kaavoitus/yleiskaavat/vireilla-olevat-yleiskaavat/metsakylan-osayleiskaava/
https://www.nurmijarvi.fi/kuntalaisen-palvelut/maankaytto-ja-liikenne/kaavoitus/yleiskaavat/vireilla-olevat-yleiskaavat/metsakylan-osayleiskaava/
https://www.nurmijarvi.fi/kuntalaisen-palvelut/maankaytto-ja-liikenne/kaavoitus/yleiskaavat/vireilla-olevat-yleiskaavat/metsakylan-osayleiskaava/
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rajoihin. Kaavaluonnos sijoittuu eteläisiltä osiltaan Klaukkalan osayleiskaa-
van alueelle. Metsäkylän osayleiskaava tulee näiltä osin korvaamaan 
Klaukkalan osayleiskaavan. 
 
Suunnittelualue on pääosin maa- ja metsätalousaluetta ja sen asutus on 
keskittynyt hajanaisesti olemassa olevan tiestön varrelle, Nummimäen ja 
Klaukkalan Metsäkylän asuinalueille.  
 
Kaavan tavoitteet ja vaiheet 
Metsäkylän osayleiskaavatyötä on ohjannut Nurmijärven Kuntastrategia 
2022–2030 (kunnanvaltuusto 23.03.2022 § 30), jonka teemoja ovat hyvin-
vointipalveluihin panostaminen, monipuolisten ja turvallisten asuinympäris-
töjen kehittäminen, ja elinkeinoelämän elinvoimaisuuden edistäminen. 
 
Kaavan laatimisen tavoitteena on ollut joustavuus rakentamisen sijoittumi-
sen suhteen. Tämä on mahdollistettu kaavamerkinnöillä ja -määräyksillä. 
Kaavamerkinnöillä ja -määräyksillä ohjataan rakentamisen sijoittumista yh-
dyskuntarakenteellisesti ja maisemallisesti edullisille alueille.  
 
Kaavaratkaisussa on osoitettu alueen arvokkaat rakennusperintökohteet, 
arvokkaat maisema-alueet, muinaisjäännökset ja luonnoltaan arvokkaat 
alueet. Kaavassa on annettu määräyksiä em. arvojen säilyttämiseksi. Si-
joittumista yhdyskuntarakenteessa edullisille alueille ohjataan porrasta-
malla rakennuspaikan vähimmäiskoko yhdyskuntarakenteellisen sijainnin 
perusteella. Rakennuspaikkojen vähimmäiskoot vaihtelevat 2500 m² ja 10 
000 m² välillä. Vähimmäiskoko vaihtelee eri alue-varausmerkintöjen välillä, 
ja pienenee kiinteistön liittyessä keskitettyyn vesihuoltoon AT-5-, M-9- ja 
M-11-alueilla. 
 
Osayleiskaavaa on laadittu ilman tilakohtaista rakentamismahdollisuuksien 
määrittelyä kunnanhallituksen päätöksen 9.10.2023 § 145 mukaisesti. 
Osayleiskaavassa on esitetty alueiden pääkäyttötarkoitukset. Suunnittelu-
alueen ominaisuuksia on pyritty ilmentämään kaavakartalla. 
Suunnittelualue on maaseutumaista aluetta sisältäen Nummimäen ja 
Klaukkalan Metsäkylän muuta aluetta tiheämmin asutut alueet, jotka on 
haluttu ilmentää käyttötarkoitusmerkinnöillä. Ratkaisu kuvaa myös alueen 
rakennetta. Alueelle on osoitettu kyläalue (AT-5) Nummimäen alueelle kou-
lun läheisyyteen, mikä sijaitsee yhdyskuntarakenteellisesti edullisella alu-
eella, eikä sijaitse maisemallisesti arvokkaalla/herkällä alueella. Toinen ky-
läalue on osoitettu Klaukkalan metsäkylän alueelle.  
 
Alueen ainoa laaja ja yhtenäinen peltoalue on osoitettu maanviljelysalu-
eena (MT-5) ja suurin osa muista alueista maa- ja metsätalousalueina (M-
9, M-11). Ratkaisulla on haluttu korostaa kyläaluetta ja toisaalta maaseutu-
aluetta, jolla haja-asutusluonteinen rakentaminen on mahdollista. Varsinai-
sia työpaikkarakentamisen alueita ei ole osayleiskaavassa osoitettu, vaan 
rakennuspaikoilla on mahdollista rakentaa asumisen yhteyteen sopivia 
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työtiloja. Kyläalueella on lisäksi mahdollista rakentaa kylän ja sitä ympäröi-
vän asutuksen tarvitsemia palveluja. 

 
Kaavatilanne 

Metsäkylän osayleiskaavan laatiminen perustuu valtuuston hyväksymään 
yleiskaavoitusohjelmaan. Osayleiskaavan tarkoituksena on ohjata alueen 
rakentamista ja maankäyttöä. Alueelle ei ole tarkoitus laatia asemakaa-
voja. Osayleiskaavassa osoitetaan käyttötarkoitukset eri alueille ja niiden 
käyttöä koskevat määräykset. Alueelle ei rakenneta keskitettyä vesi- ja vie-
märijohtoverkostoa osayleiskaavan perusteella. Metsäkylän osayleiskaava 
laaditaan oikeusvaikutteisena.  
 
Alueella on voimassa koko kunnan oikeusvaikutukseton yleiskaava, joka 
on hyväksytty 22.2.1989 ja se on vanhentunut. Metsäkylän oikeusvaikutuk-
seton kyläosayleiskaava, joka on hyväksytty 26.10.1988 ja uudelleen 
3.6.1992 kattaa noin puolet suunnittelualueesta. Suunnittelualueen etelä-
osassa on voimassa oikeusvaikutteinen Klaukkalan osayleiskaava, joka on 
tullut voimaan 13.9.2017. 
 
Suunnittelualueella ei ole voimassa olevia asemakaavoja.  
 
Kunnanhallitus on päättänyt, että asemakaava-alueiden ulkopuolella, yleis-
kaavassa ei esitetä tiloittain rakentamismahdollisuuksia, vaan toimitaan 
yleiskaavojen alueella 1.1.2025 voimaan tulevan rakentamislain mukaisin 
säännöksin. Yleiskaavan alueella sovelletaan vyöhykemallia siten, että jo-
kaisen kiinteistön tulee pääsääntöisesti sijoittaa uusi asuinrakentaminen 
kiinteistön edullisimmalle vyöhykkeelle ja luovutaan emätilaperiaatteesta. 
 
Maakuntakaava  
Maakuntakaava on ohjeena laadittaessa ja muutettaessa yleiskaavaa 
(MRL 32§). Suunnittelualuetta koskee Länsi-Uudenmaan vaihemaakunta-
kaava, joka on osa Uusimaa-kaava 2050-kokonaisuutta. Uusimaa-kaavan 
kokonaisuuteen kuuluvat kolme vaihemaakuntakaavaa ovat saaneet lain-
voiman 13.3.2023 korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä.  
 
Osayleiskaava-aluetta koskevat seuraavat maakuntakaavan merkinnät 
määräyksineen: 
 

• Koivusuon suojeltavaksi tarkoitettu luonnonsuojelualue   
• Hämeenlinnanväylä (vt3) 
• Maakunnallinen viheryhteystarve 
• Liikenteen yhteystarve 
• Voimajohtolinja 

 
Lisäksi suunnittelualuetta koskevat yleiset suunnittelumääräykset, joista 
nyt kyseessä olevan osayleiskaavan kannalta keskeisimpiä ovat: 

• Alue- ja yhdyskuntarakennetta tulee kehittää olemassa olevaan ra-
kenteeseen tukeutuen. Ympärivuotista asumista on ohjattava ensi-
sijaisesti maakuntakaavassa osoitettuihin keskuksiin, pääkaupunki-
seudun ydinvyöhykkeelle, taajamatoimintojen kehittämisvyöhyk-
keille sekä palvelukeskittymiin. Keskusten välisten 
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liikenneyhteyksien kehittämistä on tuettava erityisesti joukkoliiken-
teeseen perustuen. 

• Maakuntakaavassa osoitettujen keskusten, palvelukeskittymien ja 
taajamatoimintojen kehittämisvyöhykkeiden ulkopuolella tapahtu-
van asuin- ja työpaikkarakentamisen tulee ensisijaisesti sijoittua 
olemassa olevan yhdyskuntarakenteen yhteyteen. Rakentamisen 
ohjauksessa tulee huomioida olemassa olevan infrastruktuurin 
mahdollisimman tehokas hyödyntäminen, palveluiden saavutetta-
vuus ja kestävän liikkumisen edellytykset. 

• Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ja alueidenkäytössä on 
otettava huomioon alueiden arvokkaat ominaispiirteet ja turvattava 
luonnon, maiseman ja kulttuuriympäristön arvot. Yksityiskohtai-
semmassa suunnittelussa on tarkistettava viranomaispäätösten, 
inventointien tai rekisterien ajantasainen tieto arvokkaista alueista, 
kohteista ja yhteyksistä mukaan lukien alueiden ja kohteiden tar-
kemmat rajaukset.  

• Laajat yhtenäiset luonnon- ja kulttuurimaisema-alueet tulee ottaa 
huomioon ilmastonmuutoksen hillinnän ja siihen sopeutumisen, 
maa- ja metsätalouden ja niitä tukevien elinkeinojen kehittämisen 
sekä luonnon monimuotoisuuden ja virkistyskäytön kannalta. Laa-
jojen, yhtenäisten rakentamattomien alueiden pirstomista ja pinta-
alan pienentämistä on vältettävä erityisesti taajamatoimintojen ke-
hittämisvyöhykkeiden ulkopuolisilla alueilla. Yksityiskohtaisem-
massa suunnittelussa on otettava huomioon Helsingin seudun vi-
herkehän kokonaisuuden kehittäminen. 

 
Uudenmaan liiton aiemmat kannanotot 
Liitto on kaavan aloitusvaiheen viranomaisneuvottelussa tuonut esiin, että 
kaavan laadinnassa tulee huomioida maakuntakaavan yleismääräykset, 
jotka koskevat kasvun kestävää ohjaamista sekä liikkumista ja logistiikkaa. 
 
Lisäksi liitto on todennut, että maakuntakaavassa on osoitettu suunnittelu-
alueen läpi Tallinna-tunnelin jatkeen yhteystarve, joka on tarpeen huomi-
oida kaavatyössä. Lisäksi tulee huomioida liikenneväylät valtatie vt 3, seu-
tutie mt 130 ja Klaukkalan kehätie mt 132. Liiton näkemyksen mukaan 
maakuntakaavassa kaava-alueen ulkopuolelle, kaavan vaikutusalueelle 
osoitettu viheryhteystarve tulee ottaa huomioon myös osayleiskaavassa. 
 

Ehdotus lausunnoksi 
Maakuntakaava on ohjeena muutettaessa tai laadittaessa yleiskaavaa 
(MRL 32 §). Tässä Uudenmaan liiton lausunnossa on keskitytty maakunta-
kaavan osoittamien maakunnallisten tavoitteiden ja reunaehtojen kannalta 
keskeisiin alueidenkäytön teemoihin. 
 
Kasvun kestävä ohjaaminen 
Maakuntakaavan ja sen yleisten suunnittelumääräysten läpileikkaavana 
tavoitteena on, että alueidenkäytön suunnittelussa on edistettävä ilmaston-
muutoksen hillinnän ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen kannalta kestä-
viä ratkaisuja. 
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Maakuntakaavassa korostuvat alue- ja yhdyskuntarakenteen kestävyyteen 
liittyvät tavoitteet ja suunnitteluperiaatteet, kuten keskusten ja kestävän 
liikkumisen edellytysten tukeminen ja nykyiseen alue- ja yhdyskuntaraken-
teeseen tukeutuminen sitä tehostamalla ja täydentämällä. 
 
Maakuntakaavassa Nurmijärven kunnan keskeiset kehittämisen alueet 
ovat Klaukkala, Kirkonkylä ja Rajamäki. Jos merkittävä osa kunnan kas-
vusta suunnataankin muualle kuin edellä mainituille alueille, heikentyvät 
maakunnan ja kunnan keskeisimpien alue- ja yhdyskuntarakenteeseen 
liittyvien tavoitteiden toteutumismahdollisuudet. 
 
Uudenmaan liitto huomauttaa, että kaavan mahdollistama rakentamisen 
määrä tulisi osoittaa selvästi ja ymmärrettävästi kaava-aineistossa. Lisäksi 
kaavaselostuksessa ja kaavamääräyksissä tulee käyttää samoja lukuja. 
Uudenmaan liiton tulkinnan mukaan kaava mahdollistaisi jopa noin 4 600 
uutta rakennuspaikkaa. Arvio uusien asukkaiden määrästä Nurmijärvelle 
tyypillisen asuntokunnan keskikoon mukaan olisi vähintään 10 000 ja kaa-
van mahdollistama rakennusoikeus huomioiden huomattavasti enemmän. 
Tämä on merkittävä osuus koko kunnan kasvusta, kun kaavaselostuksen 
mukaan “Nurmijärven asukasluku kasvaisi käynnissä olevalla 2020-luvulla 
keskimäärin 0,9 prosentin vuosivauhtia, joka tarkoittaisi noin 415 uutta 
asukasta vuosittain.” 
 
Uudenmaan liitto korostaa, että Nurmijärven kunnan tulisi ohjata vä-
estökasvua maakuntakaavan periaatteiden mukaan ensisijaisesti 
maakuntakaavassa osoitettuihin keskuksiin ja taajamatoimintojen 
kehittämisvyöhykkeille Klaukkalassa ja Nurmijärven Kirkonkylällä 
sekä Rajamäellä. 
 
Maakuntakaavan yleisten suunnittelumääräysten mukaan ympärivuotista 
asumista on ohjattava ensisijaisesti maakuntakaavassa osoitettuihin kes-
kuksiin, pääkaupunkiseudun ydinvyöhykkeelle, taajamatoimintojen kehittä-
misvyöhykkeille sekä palvelukeskittymiin. Metsäkylän osayleiskaava-alue 
ei sijoitu minkään näiden merkintöjen alueelle vaan selkeästi niistä irral-
leen. Nurmijärvellä keskuksina on maakuntakaavassa osoitettu Klaukkala 
ja Nurmijärven Kirkonkylä, sekä Rajamäki, ja maakuntakaavan taajamatoi-
mintojen kehittämisvyöhykkeet tukeutuvat näihin.  
 
Maakuntakaavan yleisten määräysten mukaan alue- ja yhdyskuntaraken-
netta tulee kehittää olemassa olevaan rakenteeseen tukeutuen. Metsäky-
län alue sijoittuu aluerakenteessa keskus- ja taajamaverkon ulkopuolelle 
maaseutumaiselle vyöhykkeelle, ja sen sijaan, että kaavan mahdollistama 
rakentaminen olisi nykyistä rakennetta täydentävää, hajauttaa kaavarat-
kaisu rakennettua ympäristöä nykyistä laajemmalle alueelle. Kaavarat-
kaisu mahdollistaa alueen rakennuspaikkojen määrän merkittävän kasvun 
ja kokonaisratkaisu on yhdyskuntarakenteen osalta hajauttava.  
 
Kokonaisuutena katsottuna kaavaluonnos ei tue voimassa olevan maa-
kuntakaavan tavoitteita, kuten sujuvaa arkea ja palveluiden saavutetta-
vuutta joukkoliikenteeseen ja kestävään liikkumiseen sekä olevaan raken-
teeseen tukeutuen.  
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Uudenmaan liitto toteaa, että maakunnallisten tavoitteiden ja maa-
kuntakaavaratkaisun näkökulmasta tulisi merkittävästi vähentää Met-
säkylän osayleiskaavaehdotuksen mahdollistamaa uuden rakentami-
sen kokonaismäärää ja keskittää uusi rakentaminen tukemaan voi-
makkaammin kylän ydinaluetta sitä täydentäen. 
 
Liikenne  
Maakuntakaavassa osoitettujen keskusten ja taajamatoimintojen kehittä-
misvyöhykkeiden ulkopuolella tapahtuvan asuin- ja työpaikkarakentamisen 
tulee ensisijaisesti sijoittua olemassa olevan yhdyskuntarakenteen yhtey-
teen. Rakentamisen ohjauksessa tulee huomioida olemassa olevan infra-
struktuurin mahdollisimman tehokas hyödyntäminen, palveluiden saavutet-
tavuus ja kestävän liikkumisen edellytykset.  
 
Nurmijärven Metsäkylän osayleiskaavan kaava-aineistossa todetaan, että 
alueen liikkuminen perustuu yksityisautoiluun. Esitetty kaavaratkaisu ei 
näin ollen liikkumisen osalta tue lainvoimaisen maakuntakaavan 
määräysten mukaista kasvun kestävää ohjaamista olemassa olevaan 
rakenteeseen tukeutuen. Kaava-alueen sijainti ja sen ratkaisu eivät 
tue keskusten välisten liikenneyhteyksien kehittämistä joukkoliiken-
teeseen perustuen, eikä riittävässä määrin mahdollista palveluiden 
saavutettavuutta ja kestävän liikkumisen edellytyksiä alueella.  
 
Uudenmaan liitto huomauttaa, että kaavaselostus on ristiriitainen. Ensin 
todetaan, ettei osayleiskaavalla ole suoraa vaikutusta alueen liikennemää-
riin ja myöhemmin todetaan, että negatiivisia vaikutuksia asuinympäristön 
viihtyisyyteen voivat tuoda esimerkiksi potentiaalisesti asukasmäärän mu-
kana lisääntyvä liikenne, joka heikentäisi entisestään asukaskyselyn pe-
rusteella heikoksi osoittautunutta liikenneturvallisuutta. Liikennemäärien 
mukana myös melutasot kohoavat.  
 
Uudenmaan liitto katsoo, että Nurmijärven osayleiskaavassa eivät toteudu 
riittävästi kestävän liikkumisen edellytykset. Osayleiskaavan jatkosuunnit-
telussa tulee huomioida uuden asuin- ja työpaikkarakentamisen keskittämi-
nen kestävän liikkumisen vyöhykkeille sekä huomioida palvelujen saavutet-
tavuus. Liikkumisen ilmastovaikutusten hillitsemiseksi on lisäksi välttämä-
töntä edistää kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen käyttöä.   
 
Kaava-aineistossa ei ole esitetty kaavan mahdollistavan rakentamisen vai-
kutuksia valtakunnallisesti-, maakunnallisesti ja seudullisesi merkittäviin 
teihin. Osayleiskaavan välittömästä vaikutusalueesta näiden teiden osalta 
mainittakoon Hämeenlinnanväylä, Hämeenlinnantie ja Klaukkalan kehätie. 
Uudenmaan liitto toteaa, että kaava-aineistoa tulee täydentää mainituilla 
puuttuvilla liikenteellisillä selvityksillä ja ne tulee ottaa huomioon kaavarat-
kaisussa. 
 
Uudenmaan liitto näkee tärkeäksi, että Nurmijärvi kehittää kasvukyliensä 
kestävän liikkumisen kriteeristöä, ja kuvaa nämä kestävän liikkumisen ta-
voitteet ja mahdolliset ratkaisut osana Metsäkylän kaava-aineistoa. 
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Maakuntakaavassa osayleiskaava-alueelle sijoittuva Tallinna-tunneliin liit-
tyvä tavaraliikenteen yhteystarve lentoasemalta rahtiterminaalista Hanko–
Hyvinkää-radalle on osoitettu Liikenteen yhteystarve -merkinnällä. Tallinna-
tunneliin liittyvä logistiikkaterminaalin ja Hanko-Hyvinkää radan välin yh-
teystarpeen rakentamisen aloituksen ajankohta voi sijoittua 10 vuoden si-
sälle. Kuntakaavoituksessa on säilytettävä mahdollisuus yhteyden myö-
hempään suunnitteluun ja toteuttamiseen.  
 
Tallinna-tunnelin valtakunnallinen merkitys osana saavutettavuuden ja 
huoltovarmuuden varmistamista on kasvanut sitten vaihemaakuntakaavan 
laatimisen. Esimerkiksi Euroopan komissio on juuri hyväksynyt Helsinki– 
Tallinna-tunnelin tulevaisuuden selvityskohteeksi osana eurooppalaisia lii-
kennekäytäviä. 
 
Maakuntakaavan Tallinna-tunneliin liittyvät merkinnät perustuvat kaavan 
laatimisajakohtana saatavilla olleisiin alustaviin selvityksiin. Tallinna-tunne-
lin, rahtiterminaalin ja sen yhteyksien suunnittelu ei ole vielä edennyt maa-
kuntakaavan laatimisen jälkeen. Maakuntakaavamerkinnät osoittavat yleis-
piirteisellä tasolla alueeseen kohdistuvat intressit, mutta vasta jatkosuunnit-
telussa terminaalin sijainti ja laajuus ja yhteyksien sijoittuminen ja toteutus-
tapa tarkentuvat.  
 
Uudenmaan liitto pyrkii edistämään tarkemman suunnittelun käynnistä-
mistä. Ennen kuin tarkempia suunnitelmia on käytettävissä, on kes-
keistä varmistaa, että alueella ei heikennetä valtakunnallisesti merkit-
tävään Tallinna-tunneliin liittyvien jatkoyhteyksien toteuttamisen 
edellytyksiä.  
 
Palvelut 
Suunnittelualue on maaseutua, jossa julkisia palveluita ovat ainoastaan 
Metsäkylän koulu ja Metsäkylän esiopetusyksikkö. Lähimmät kaupalliset 
palvelut sijaitsevat Klaukkalan ja Kirkonkylän taajamissa, joihin Metsäkylän 
alue tukeutuu. 
 
Uudenmaan liitto katsoo, että kasvu tulisi ensisijaisesti ohjata maakunta-
kaavan periaatteiden mukaan keskuksiin ja taajamatoimintojen kehittämis-
vyöhykkeille. Maakuntakaavassa osoitettujen keskusten, palvelukeskitty-
mien ja taajamatoimintojen kehittämisvyöhykkeiden ulkopuolella tapahtu-
van asuin- ja työpaikkarakentamisen tulee ensisijaisesti sijoittua olemassa 
olevan yhdyskuntarakenteen yhteyteen. Nurmijärven kyläalueiden suunnit-
telussa on olennaista, että hyödynnetään olemassa olevaa infraa ja vahvis-
tetaan elinvoimaisten kylien rakennetta sekä ylläpidetään ja kehitetään pe-
ruspalveluita.  
 
Uudenmaan liitto painottaa, että jatkosuunnittelussa on keskeistä osoittaa 
palveluiden saatavuus ja saavutettavuus kylän kehittämisen eri vaiheissa 
eri väestöryhmille. Palvelujen saavutettavuutta on arvioitava suhteessa 
kestäviin liikkumisratkaisuihin, niin ikään eri ikä- ja käyttäjäryhmät huomioi-
den. Vain tätä kautta on mahdollista arvioida, toteuttaako kaavaratkaisu 
maakuntakaavan tavoitteita.  
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Energia / Yhdyskuntatekniikka 
Alueen kiinteistöjä ei ole liitetty kunnalliseen vesi- ja 
jätevesihuoltoverkkoon. Tiheimmin asutulla alueella toimii Nummimäen 
vesiosuuskunta. Muilla kiinteistöillä on käytössä kiinteistökohtainen 
vesihuolto, myös jätevesien osalta (liite 9). Nurmijärven kunnan vesihuollon 
kehittämissuunnitelmassa (Ramboll, 2015) Metsäkylän osayleiskaava-
alueelle ei esitetty vesihuollon kehittämisalueita.  
 
Kaavan tavoitteena on suunniteltujen teknisen huollon verkostojen, kuten 
vesihuollon siirtolinjan toteuttamisen turvaaminen. Kaavaluonnoksessa on 
osoitettu kaksi vesihuollon vaihtoehtoista linjausta. Päävesijohtoyhteyden 
lopullinen linjaus tarkentuu osayleiskaavan myöhemmissä vaiheissa.   
 
Vaikutusten arvioinnissa on todettu, että mahdollinen lisärakentaminen 
saattaa aiheuttaa talousveden saatavuuteen ja laatuun sekä jätevesien kä-
sittelyyn liittyviä riskejä, kuten puhtaan talousveden riittävyyteen, sekä jäte-
vesien hallintaan ja kaivojen vedenlaadun turvaamiseen liittyviä ongelmia. 
Nämä vesihuollon turvaamiseen liittyvät tunnistetut riskit on syytä huomi-
oida kaavan jatkosuunnittelussa.  
 
Kaavaluonnokseen on merkittynä asianmukaisesti maakuntakaavaankin 
merkitty johtokäytävä Forssa-Tammisto 400 kV / Forssa-Ruotsinkylä 110 
kV. Uudenmaan liiton tiedossa ei ole energiansiirtoverkkoon liittyviä 
hankkeita, jotka sijoittuisivat kaava-alueelle tai edes sen välittömään 
läheisyyteen. Metsäkylän osayleiskaava ei estä/hankaloita 
maakuntakaavan toteutumista eikä ole maakuntakaavan vastainen 
sähköverkon näkökulmasta. 
 
Uudenmaan liitto toteaa, että vaikutusten arvioinnissa on tarpeellista arvi-
oida kaavan teknistaloudelliset vaikutukset vesihuollon järjestämisen 
osalta. 
 
Viherrakenne  
Suunnittelualueen keskiosan metsäalueet ovat osa maakunnallisesti tär-
keää Kirkkonummen-Nuuksion laajaa ekologista verkostokokonaisuutta ja 
sen kytkeytymistä pohjoiseen. Alueen suunnitteluun vaikuttaa maakunta-
kaavassa Hämeenlinnanväylän poikki itä-länsisuunnassa osoitettu viheryh-
teystarvemerkintä (Viitastenoja). Yhteyden maakunnallinen ekologinen 
merkitys perustuu selvitykseen Uudenmaan ekologiset verkostot Zonation-
analyysien perusteella (Jalkanen ym. 2018, Uudenmaan liitto). Lisäksi sen 
sijainti perustuu ELY:n hirvivaaraselvitykseen (Uudenmaan ELY-keskus 
2014). Alueella on eläinonnettomuustihentymä. 
 
Yleiskaavaluonnoksen eteläinen maakunnallisena merkitty viheryhteystarve 
vaikuttaa toteuttamismahdollisuuksiltaan heikolta. Sen itäosa on pääväylien 
itäpuolella ja erityisesti väylien ylitys on kapea, nykyisten teiden siltojen 
kautta. Kaavan laadinnassa on syytä tarkastella ja perustella laajemmin, 
miten yhteys toteutuisi, ja mihin merkintä jatkosuunnittelussa vaikuttaisi.  

https://uudenmaanliitto.fi/wp-content/uploads/2021/10/Uudenmaan-ekologiset-verkostot.pdf
https://uudenmaanliitto.fi/wp-content/uploads/2021/10/Uudenmaan-ekologiset-verkostot.pdf
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Väylien länsipuolella, yleiskaava-alueen reunaan eteläisestä yhteydestä 
merkitty osuus on tunnistettu Uudenmaan liiton 2018 selvityksessä osaksi 
maakunnallista ekologista verkostoa. Maakuntakaavan tätä kohtaa lähin 
viheryhteystarve-merkintä on kuitenkin etelämpänä. Yleiskaava-alueella 
vaikuttaa kyseisen ekologisen yhteyden toteuttamismahdollisuuksia heiken-
tävästi maakuntakaavaan seudullisesti merkittävänä tienä merkitty Klaukka-
lan itäpuolinen kehätie, joka on jo toteutunut. Kyläalueen merkintä AT-5 tu-
lee osittain heikentämään lisää ydinaluetta, joka on toiminut myös yhtey-
tenä etelä-pohjoissuunnassa. Jos yleiskaava-alueen eteläosissa voidaan 
joltain osin säilyttää tai vahvistaa ekologista verkostoa, se on hyvä paikalli-
sen kytkeytyvyyden kannalta, mikä osaltaan tukee laajempaa kytkeyty-
vyyttä. Samalla tällä olisi ilmastohyötyjä puuston hiilensidonnan säilymisen 
kautta. 
 
Pohjoisempi maakunnallisena merkitty viheryhteystarve on erityisesti syytä 
ratkaista yleiskaavassa niin, että sen vahvistamisen ja toteutumisen 
mahdollisuudet selvitetään ja osoitetaan. Maakuntakaavan itä-länsisuuntai-
sen viheryhteystarpeen toteuttaminen alueella on isojen, jo olemassa ole-
vien väylien vuoksi vaikeaa, mutta mahdollisuudet siihen tulee turvata sul-
kematta pois eri vaihtoehtoja. Käytännössä väylien osalta mahdollisesti tu-
levaisuudessa toteutettava viheryhteyden parannus saattaa sijaita maakun-
takaavassa merkityn Mäntymäen maa-aineshuollon kehittämisalueen poh-
jois- ja/tai eteläpuolella. Yleiskaavaluonnoksen ratkaisussa on otettu maa-
kunnallisen viheryhteystarpeen merkinnällä huomioon nämä molemmat 
vaihtoehdot. Uudenmaan liitto katsoo, että kuitenkin muu kaavan mah-
dollistama muutos maankäytössä saattaa aiheuttaa toteutuessaan 
heikennyksiä yhteyteen niin, että se ei ole maakunnallisena toimiva. 
Ilmastonmuutokseen sopeutuminen lisää aiempaakin enemmän tarvetta 
toimiville ekologisille yhteyksille. 
 
Yleiskaavaluonnoksen selostuksen kuva 4. ekologisista yhteyksistä ja 
kaavassa osoitetuista viheryhteystarpeista ei vastaa yleiskaavaluonnoksen 
karttaa viheryhteystarvemerkintöjen osalta. Tämä on syytä tarkistaa. 
 
Maakuntakaavassa suojelualuemerkinnällä osoitettu Koivusuon alue on 
yleiskaavaluonnoksessa osoitettu SL-4 merkinnällä, joka turvaa alueen 
luontoarvot, kunnes alue on muodostettu luonnonsuojelulain mukaiseksi 
suojelualueeksi. Muiden yleiskaavaluonnoksessa osoitettujen luontoarvojen 
merkintöjen suojaavaa vaikutusta vähentää osin se, että MRL 128 § mukai-
nen toimenpiderajoitus ei koske puiden kaatoa M-alueilla. Lisäksi yleisesti 
ihmistoiminnan lisäys saattaa kohdistua kaavan sallimana koko alueelle 
haja-asutusluonteisen rakentamisen kautta, mikä voi 
kokonaisvaikutuksinaan heikentää huomattavasti luonnon 
monimuotoisuutta. 
 
Ilmastovaikutukset 
Nurmijärven kunta on sitoutunut tavoittelemaan hiilineutraaliutta vuoteen 
2035 mennessä. Osayleiskaavan vaikutukset tavoitteen saavuttamiseksi 
tulee arvioida ja ottaa huomioon kaavatyön yhteydessä. 
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Ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi osayleiskaavan tavoitteina mainitaan 
yhdyskuntarakenteen ohjaaminen joukkoliikenteen käytön kannalta 
suotuisille alueille, rakentamisen tukeutuminen olemassa olevaan 
tieverkkoon ja yhtenäisten metsäalueiden säilyttäminen rakentamattomina. 
Uudenmaan liitto pitää kaavan tavoitteita sinänsä hyvinä, mutta kaava-
alueen sijainti ja kaavaratkaisu eivät edistä tarkoituksenmukaisella tavalla 
niiden toteutumista. 
 
Kunnan laskennallisista päästöistä lähes puolet on peräisin tieliikenteestä. 
Kaava-alueella liikkuminen perustuu nykytilanteessa lähes yksinomaan 
henkilöautoiluun, sillä palvelut ja työpaikat sijaitsevat alueen ulkopuolella 
kyläkoulua lukuun ottamatta. Kaava-alueen sijainti yhdyskuntarakenteessa 
ja kaavaratkaisu eivät mahdollista palveluiden saavutettavuutta ja kestävän 
liikkumisen edellytyksiä alueella. 
 
Rakentamisen ohjaaminen jo rakennetuille kyläalueille voi olla paikoin 
perusteltua, jotta haja-asutusluonteinen rakentaminen olisi 
mahdollisimman vähäistä. Uudenmaan liiton näkemyksen mukaan kaavan 
mitoitus ja rakentamisen joustava ohjaus mahdollistavat kuitenkin 
yhdyskuntarakenteen hajautumisen mikä heikentää kunnan edellytyksiä 
ilmastopäästöjen ja etenkin tieliikenteen päästöjen hillitsemiseksi. 
 
Koko kaava-alueella rakentamista koskee yleismääräys: Rakennuspaikan 
puustoa tulee säilyttää mahdollisimman paljon, jotta rakentamisen vaiku-
tukset ilmastoon olisivat vähäiset. Määräys edistää puuston säilyttämistä, 
mutta on luonteeltaan tulkinnanvarainen ja vaikutukset riippuvat 
rakennuspaikan tarkemmasta sijainnista, jota tällä kaavalla ei ohjata. 
 
Kaavaluonnoksen vaikutukset ilmastopäästöihin ovat merkittävän 
haitallisia ja niiden suuruus riippuu ennen kaikkea rakentamisen 
määrästä ja sijoittumisesta. Jatkosuunnittelussa on tarpeen löytää 
keinoja haitallisten ilmastovaikutusten lieventämiseen ohjaamalla 
rakentamisen sijoittumista, mitoitusta ja maankäytön 
resurssitehokkuutta selvästi kaavaluonnosta painokkaammin. 
 
Vaikutusten arviointi  
Kaavaratkaisun tavoitteena on ollut joustavuus rakentamisen sijoittumisen 
suhteen. Tämä on mahdollistettu kaavamerkinnöillä ja -määräyksillä. Kaa-
vamerkinnöillä ja -määräyksillä on pyritty ohjaamaan rakentamisen sijoittu-
mista yhdyskuntarakenteellisesti ja maisemallisesti edullisille alueille. 
 
Kuitenkin kaavan vaikutusten arvioinnissa todetaan, että “vaikka kaava 
saattaa jossain määrin ohjata rakentamista kyliin maa- ja metsätalousalu-
eita hieman pienemmällä rakennuspaikan vähimmäiskoolla, rakentamisen 
sijoittumiseen vaikuttaa suuresti rakennuspaikkojen kysyntä ja tarjonta eri 
puolilla aluetta. Näin ollen rakennuspaikkoja myyvät maanomistajat ovat 
omalta osaltaan merkittävässä asemassa yhdyskuntarakenteen muodostu-
misessa. Joissakin tapauksissa maanomistaja voi valita uuden 
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rakennuspaikan sijainnin niin, että se joko tukee tai hajauttaa olemassa 
olevaa yhdyskuntarakennetta kaavamerkintöjen ja -määräysten puitteissa.”    
  
Uudenmaan liitto painottaa, että yhdyskuntarakenteen kestävä kehit-
tyminen tulee osoittaa ja ratkaista osayleiskaavalla, jotta kaavaratkai-
sun vaikutukset on mahdollista arvioida. Kaava-aineistossa tulee sel-
västi osoittaa kaavan mahdollistama rakentamisen määrä ja arvioida 
kaavan mahdollistamat vaikutukset.  
 
Uudenmaan liitto katsoo, että kaavatyössä olisi keskeistä tunnistaa ja esit-
tää elinvoimaisen, ekologisesti, taloudellisesti ja sosiaalisesti kestävän ky-
lärakenteen edellytykset ja osoittaa kaavaratkaisu, jolla voidaan saavuttaa 
riittävä kokonaiskestävyys. 
 
Maakuntakaavan yleisten suunnittelumääräysten mukaan yksityiskohtai-
semmassa suunnittelussa on otettava huomioon Helsingin seudun viherke-
hän kokonaisuuden kehittäminen. Yleiskaavaluonnoksen kaavaratkaisuja 
on syytä harkita suhteessa viherkehään ja täydentää selostusta tältä osin. 

 
Yhteenveto 
Maakuntakaavan keskeisenä tavoitteena on ohjata Uudenmaan kasvua 
kestävästi, vastaten valtakunnallisiin alueiden käyttötavoitteisiin (VAT), ku-
ten ”Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskunta-
kehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen”. 
Maakuntakaavan yleisten suunnittelumääräysten mukaan alueidenkäytön 
suunnittelussa on edistettävä ilmastonmuutoksen hillinnän ja ilmastonmuu-
tokseen sopeutumisen kannalta kestäviä ratkaisuja. Uusia alueita suunni-
teltaessa maakuntakaava edellyttää myös edellytysten luomista monipuoli-
sille toiminnoille, lähipalveluille ja joukkoliikenneyhteyksille sekä lyhyille 
asiointimatkoille kävellen ja pyöräillen. Metsäkylän alueella ei koulun lisäksi 
ole muita palveluita, kävelyn ja pyöräilyn edellytykset ovat heikot ja joukko-
liikenteen palvelutaso on alhainen. Tämä tarkoittaa sitä, että liikkumisen 
osalta alue tukeutuu henkilöautoiluun ja asiointimatkat ovat pitkiä, ja että 
myös tulevaisuudessa alue tukeutuu Klaukkalan ja Nurmijärven Kirkonky-
län palvelutarjontaan. Ratkaisu ei ole kestävä ilmastonmuutoksen hillinnän 
kannalta. Väljää pientalorakentamista laajalle alueelle mahdollistava 
osayleiskaava ei myöskään luo selkeää potentiaalia alueen kestävyyden 
lisäämiselle.     
 
Tältä osin Uudenmaan liitto korostaa, että Nurmijärven kunnan tulisi oh-
jata väestökasvua ensisijaisesti maakuntakaavan periaatteiden mu-
kaan keskuksiin ja taajamatoimintojen kehittämisvyöhykkeille Klauk-
kalassa ja Nurmijärven Kirkonkylällä sekä Rajamäellä. Liitto muistuttaa, 
että maakuntakaava antaa Nurmijärven kunnalle monipuoliset mahdolli-
suudet kasvun kestävälle ohjaamiselle.   
 
Liitto näkee kuitenkin mahdolliseksi, että haja-alueiden rakentamista keski-
tetään kylärakenteisiin. Kaava-aineistossa on kuitenkin esitettävä kestävän 
kylärakenteen kriteeristö tai muulla tavalla osoitettava, miten kaavaratkaisu 
edistää maakuntakaavan toteutumista, myös kestävän liikkumisen osalta.  
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 127 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kunta-
lain 136 §:n mukaan hakea muutosta. 
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Nurmijärven kunta 

Ympäristötoimiala / yleiskaavoitus 

PL 37 

01901 Nurmijärvi 

 

  

Lausuntopyyntönne Nurmijärven kunta Dnro 32/2023 

 

Vantaan kaupungin lausunto Metsäkylän osayleiskaavaluonnoksesta 

 

Vantaan kaupunki kiittää mahdollisuudesta lausua Metsäkylän osayleiskaavaluonnoksesta. 

Yleiskaavaluonnoksen sisältö on monipuolinen, ja se pohjautuu kattavasti erilaisiin selvityksiin. 

Kaavaratkaisu kattaa eri maankäyttömuodot ja luo pohjan maaseutumaisen alueen kasvun oh-

jaamiselle ja maankäytön kehitykselle. Vantaan kaupunki haluaa kuitenkin kiinnittää huomiota 

muutamiin jäljempänä mainittuihin asioihin. 

 

Yhdyskuntarakenne, asuminen 

Metsäkylän osayleiskaava poikkeaa aiemmista Nurmijärven maaseutualueiden osayleiskaa-

voista sillä, että asuinrakentamista ei ohjata emätilamitoitukseen perustuen. Kaava ohjaa ra-

kentamista sijoittumaan yhdyskuntarakenteellisesti edullisille sijainneille. Kuitenkin myös kylä-

alueilla sekä maa- ja metsätalousvaltaisilla alueilla voi kaavan myötä tapahtua asutuksen yh-

dyskuntarakenteen kannalta haitallista hajaantumista sekä luontoalueiden pirstaloitumista. 

Osayleiskaavan vaikutusten arvioinnissa on hyvin huomioitu kaavan mahdolliset yhdyskunta-

rakenteelliset vaikutukset, joita voi olla vaikeaa ennakoida rakentamisen perustuessa maan-

omistajien tahtotilaan. 

 

Liikenne 

Vantaan kaupunki pitää erittäin tärkeänä, että Metsäkylän osayleiskaavaluonnoksessa on va-

rauduttu raskaan liikenteen palvelualueeseen Klaukkalan kehätien ja valtatien 3 liittymän itä-

puolella. Ratkaisu on viimeisimmän tiesuunnitelmaluonnoksen mukainen ja toimenpiteenä mu-

kana Helsingin seudun MAL-sopimuksessa, kuten selostuksessakin todetaan. Osa palvelualu-

eesta sijoittuu Vantaan yleiskaavan liikennealueelle, ja Klaukkalan kehätien pohjoispuolisella 

alueella on Vantaalla käynnissä palvelualueen mahdollistavan asemakaavan laatiminen. Van-

taa näkee tärkeänä yhteistyön jatkamisen palvelualueen suunnittelun osalta. 

 

Virkistys, luonto 

Osayleiskaavatyössä on perehdytty hyvin mm. maakuntakaavan luontoteeman aineistoihin. 

Kaavaan on osoitettu Hämeenlinnanväylän ylittävä viheryhteystarvemerkintä sekä kaava-alu-

etta reunustaville alueille laadittujen osayleiskaavojen mukaiset maakunnallisesti ja paikalli-

sesti tärkeät viheryhteystarpeet. Näiden aineistojen pohjalta on muodostettu osayleiskaava-

alueet ylittävä yhtenäinen viheryhteysverkosto. Osayleiskaavatyötä varten on selvitetty Nurmi-

järven ekologista verkostoa sekä tunnistettu luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeät ydin-

alueet ja näitä yhdistävät ekologiset yhteydet.   

 

Työtä varten on laadittu myös erillinen luontoselvitys, jonka pohjalta kaavaan on osoitettu luon-

noltaan arvokkaat alueet. Luonnon monimuotoisuuden vaalimisen kannalta on tärkeää, että 

kaavaan on osoitettu nämä luonnoltaan arvokkaat alueet sekä erityisesti niitä koskevat kaava-

määräykset. Kaavamääräykset tulee ottaa huomioon alueiden käyttöä ja rakentamista koske-

vassa lupakäsittelyssä. Kaavamääräykset siten voivat auttaa turvaamaan osayleiskaavan 

luontoarvoja ja ekologista verkostoa säilyttämällä rakentamattomia luontoalueita mahdollisim-

man yhtenäisinä. Kaavan selostuksen arviointiosiossa todetaan myös, että rakennuspaikan 
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koko M-alueilla 3000 m2 voi johtaa asuinkeskittymiin ja heikentää yhtenäisiä metsäalueita ja 

katkoa ekologisia yhteyksiä. 

 

Vantaan kaupunki toivoo jatkossakin yhteistyötä kuntarajaan rajoittuvissa ja rajan ylittävissä 

suunnittelukysymyksissä.  
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